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FRANCUSKI KONSULAT W KRAKOWIE 
ZNIESIONY.

W arszawa. (Pat.). Na skutek decyzji rzą 
dni trancuskiego, agencja konsularna repuoliki 
francuskiej iv Krakowie została zamknięta. 
Spraw y konsularne należące dotychczas do 
koitrupe.cncii agencji w Kraków i, będą za­
łatw iane przez ki nsulat francuski w  Kato­
wicach. — ' ' '

DR. BENESZ U PAPIEŻA.

Wiedeń. (Pat.). Wiener Aflg. Ztg. do- 
siosi z Rzymu: Czeski m śnster spraw  zagra-n. 
dr. Benesz będzie przyjęty przez pap.eża na 
specjalne; audiencji

MANEWRY W CZECHACH.

- Wiedeń. (Pat.). ,.N. Fr. P resse“ donosi: 
M anewry wojsk czechosłowackich >udbędą 
s!ę w dnach od 4 do 7 września nad g ra n e j  
czechosłowacką. Kfero wtitóemt manewrów 
będzie szef sztabu generalnego francuski gen. 
Mit te Ita u ser. W manewrach wezmą udzał 
rudziały w szystkeh  gatunków bronił, korpus 
lotniczy, tanki i auiomob-le pancerne.

AUSTR.IA WYCOFUJE PIENIĄDZE 
PAPIEROWE.

Wtetleń. (AW.). Rząd austriacki przystę­
puje obecne do wydawania, peniędzy meta­
lowych na ogólną sumę 130 miliardów koron 
\b y  zaniknąć pow<ększe:re obiegu bankno­

tów  będą papierowe pieniądze wycofywane 
w  miarę eirfsji monet. Monety wyda w arie bę­
dą w wysokości 100. 1000 i 5000 kor. Poza- 
tęłn rząd austriacki przystępuje do prac przy 
gotowawczych nad wprowadzeniem nowej 
waluty. —

H aJże za g ra n icę !

Hurtownik do konsumenta : 
ocenią moją kochaną pupilkę.

Odstaw się golcu, zagranicą lepiej

Folsfta przyjęła  uo^yszHę araerykafisKą.
W arszawa. ,Nowiny F marsowe" poda­

ją że Rada M m slrów  przyjęta w zasadzie 
pożyczkę p. Morgana, mającą umożliwić Pol­
sce założenie Banku Emisyjnego. Spraw y tej 
nie można było prze-dtem zatatwk:, gdyż n e

w szyscy ministrowie i to bardzo ważnych * 
resortów  byli w W arszawie obecni. Do za­
łatwień :a pozostaną teraz kwestje drugo­
rzędne. —

Do dzisiejszego numeru dołączamy dalszy ciąg niezwykle 
zajmującej powieści Maurico Renarda p. t.: pReee 3rlacaa*
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(józel Piłsudski: „Wspomnienia o Gabryelu
Narutowiczu")

IV. /
I jak-ze s ę wobec tego dziwić, żc generał 

Stan siaw łiałlcr, sam chyba n,c .lewicowiec, 
dejniadj się kategorycznie w czas.e bolsze­
wickiej ..wojny, aby nie przesyłano na front 
ł»i»m t. z w. puaiwcowydh, zaczem wrzask 
su; podniósł niesłychany, że za rządowe pie­
niądze idą rozmaito „iNAROiDY" i N A PR Z O ­
DY ‘ soc-jakstyczne dla żołnierza, jako że in­
nej straw y znośnej nie było? Cndekcm zda­
wało się, że w ystarczy zakadzić sentymen­
talnym, słodkomlodnyni wierszykiem  Maku­
szyńskiego o „ŻOŁNIERZYKU POLSKIM*1, 
aby wywietrzony został odór ich szmatek, 
pachnących donosem, oszczerstwem  i bunto­
waniem żołnierza przeciw wodzom...

I ten kaduceusz został im na stale w rę- 
łtacli. niefortunny, ,  dz\.on :ący w szystkn ii 
dzwonkami plotek i oszczerstw , aż uderzył 
niespodzianie i w e w ielki żałobny dzwon: na 
pogrzeb pierwszego, prawnie, konstytucyjnie 
obranego Prezydenta /Rzeczpospolitej Pol­
skiej. —

..Ręczę", p sze P*Ilmiśki „że prwd: w y­
borami i w dlz.eń sa-mefo wyboru w  głowie 
nie powstała Narutowiczowi myśl, aby praw ­
n i  wybranego przedstaw:::e!a Państw a i na­
rodu, można było łżyć na ulicach i zabijać. 
Specjalnie zaś żeby to nrało wychodzić z ło­
na stronnictw t. zw. prawicowych, które na 
całym święcie zwykle -nrały. charakter obro­
ny  również t zw. ładu i porządku". „Zajścia 
te, oburzające pod względem ich znaczenia 
politycznego, ocekające, jak zwykle, brudem 
i fałszem rzekomych partiotów, m ały w do- 
datku meznany dotąd w Polsce 'przysm acze 
maskow a n a  ‘ się macherów przed odpowie­
dz ałnością, pTzy pomocy je dyn as to i dw u- 
nasto letnich dzieci szkolnych".., Bo żebyż 
choć w tedy nakarmione masy praw dą uczc?- 
w'ą, żeby iSn- powiedziano, w ybiany był Na­
rutowicz prawnie, był Polakiem, porządnym 
człowiekiem, ale w yprała go nie nasza- więk­
szość — a!e i tu- skłamano! Tłumowi, krzyk­
nięto: Hańba! Zyd w ybrany  Prezydentem
Polski!!! Obalić żyda!! A potem; cześć Po­
lakowi i katolikowi, k tóry  poświęcił własne 
życe i zyda zabił!!! A skoiro się sk ie ł taki 
Rząd, jak dziś tjszy, złożony z tych, którzy 
w* w \  paokadt grudniowych zawinili i z tych, 
których obemtt ich sojusznicy nazywali upar 
cie złodzejann i szu braw ca nw, cóż dziwnego, 
że Polska toczy się wr bezdeń zawrotnie i że 
lą  opuszczają przyjactoly z Zachodu? No 
i jakże nazwać tych, którzy mimo w szystko, 
jer fas ct nefas ów destruktyw ny Rząd utrzy 
nać i podtrzymać pragną!?!?

Położone dwie -nauki Polsce do pizem y- 
ileira Jedną daje polski rycerz, p-rawy, nie 
wolen od błędów, ‘ jak każdy człowiek, ale

życ cm swojem, poświęconem wiecznej o 
kra.iu trosce, dający gwarancję, żc wolę ma 
dobrą i ręce czyste, — a drugą podał m ega­
loman - morderca, w ten sposób swoją zbrod 
inę tłumaczący -narodowi J „Tylko głupcy 
i hipokryci widzą akt szaleństwa albo fanaty­
zmu \y moim czynie, w  zamordowan.u- praw ­
nie i obranego -Prezydenta- ( Rzeczpospolitej 
prawego Polaka! Tak nie jest! Byłoby źle 
z Polską, gdyby odrobina charakteru (s c) 
w ystarczała, aby być uznanym za w anata, 
a odrobna uczucia, wychodzącego poza nor­
nic przec:ętną, daovała kwalifikację na fana­
tyka"....

W ierzym y głęboko, że odczuci się wnet 
te skantiahezne „testam enty" obłąkańca,1 na­
kręconego przez tych, którym, widocznie nic 
innego ni© pozostaw ało ,' jeno dziećmi i obłą­
kańcami się postugiwać, ze ta, ewengeija prze 
padnie, o sproouje się szukać nauki tam, gdzie 
pełna jest rękojm a, iż -poza nią w róg Polski 
i ducha polskiego nie stok ;

Musi zw yciężyć i dótrzeć dó nas głos 
człowieka, który  jeżeli) s:edziat w więzie­
niach-, to w  więzieniach P aństw  zaborczych, 
j-eżTi zabijał, to> tylkb w rogów  Ojczyzny, 
a jeżli się na czyn zdobył, to nie przeciw  pod 
w alnom  ciężko o d b u d o w y w a n e j  Ojczyzny. 
Tylko się wyzbądźcie hy.pno, y  oszczerstw 
i upizedzeń, a w  książce Pisuds-kitego o- Naru­
towiczu znajdzie- wiele uwag o winach w a­
szych wczorajszych i- wskazań, ijak  je usu­
nąć, aby dzień jutrzejszy był dla nas po­
myślniejszy. %

Nie dla m n'e pisał Piłsudski, ani dla pc 
krewnych mojemy przekonaniu, a l t  dla was. 
którzyście grzeszy! świadomie i- nieświado-
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Nieprzyjemna woń dilbroformu dostała 
się do nosa, ciężkie fałdy chustki zatkały do­
pływ świeżego powietrza nocnego i młoda 
dziewczyna usunęła się bezwładnie, podczas 
gdy samochód pomknął w szalonym tempie 
w© wschodnim kierunku.

** *

Zaledwie samochód ten odjechał z klłifbS 
z trzema swoimi pasażerami, gdy inny, zu­
pełnie podobny wys-unąj się z dług.ego rzę­
du czekających dorożek i również po-jechał 
w  północnym kierunku. A'e wlró-tcc zatrzy­
ma’ się cicho przed wspan-a© oświetloną ka- 
w aiinią a jakiś pan wyskoczył z niego i 
w szedł do lokato, pozostawiwszy w  samo­
chodzie nieruchomego szofera A młodą damę 
z zarzuconym na głowę sza'em i Gbojętną- nie 
zadowoloną nrńą. Gdy pa-n ten w otwartym  
palbie, pod którym widać było nienaganny 
Irak, w rócfił z kawiarni, szed za nim pompa­
tyczny lokaj, niosąc w podniesionej w  górę ' 
-ęcc błyszczącą, szklankę. Pan w  paltocie

odsunął- na bok kilku chłopaków ulicznych 
i dwie kobiety, gdyż przynateywały się da­
mie zbyt natarczywie.

—  Iris — panno La C roii, to panią po­
krzepi, — rzeki i podał jej szklankę, k tórą 
wypiła, podczas gdy om wsiadł.

Teraz szofer odwrócili się i przyłożyw ­
szy rękę do czapki, zapytał uniżenie-

— Czy panna La Croix chce ubrać teraz 
swtoj wielki piaszcz?

l Ale młoda dziewczyna zaprzeczyła kirót- 
kiem „nie" i nachyliła się, aby oddać kelne­
rowi szkłanikęi.

— Oh-al Tę znam! — rzekła jedna z ko­
biet szeptem. — 11 o jest —

A7c cofnęła się pod tiporczywem .spojrze­
niem kelnera podczas gcly dania rozparła się 
niedbale w samochodzie i dała znak d-o dal­
szej jazdy.

Po pewnej chwili pan zwrócił się 
nprz-eintic do swojej milczącej sasadk i:

— Obawiam się, żc pani jest zmęczona.
— Jestem więcej niż zmęczona. I cała 

ta sprawa jest dla mnie wstrętna. Chciałam 
— ach, co tam! Raz musŁsię siać:^

— fO, pr.xcc'eż pani jest zmęczona! Ko­
chana parnio La Cnoix, niezadługo będzie -pa­
ni w  domu, i -—

— Przestań pan! —  m a te m  a mu,
— Jeśli spróbuje pan jesege© raz mówić 

z© -inną, to — wybiję pana!
Nachyliła się i domknęła rwnienia szo­

fera upierścienioną swoją rę l^ .
fJ Pędź par.! —  EfccJtte. Jak  P»jszybc:e-jl

W szystko tio, w ydarzyło się pćwnego 
dnia majowego roklui 1907, a następnego dnia 
nadszedł do n-owojorskiej djrrekcj 'policji na- 
stepunącyi, dziwny list:

„Bo osób zainteresowanych: —  Pew na 
elegancka a niezwykłe piękna, młoda k o b e ta  
wyjechała -przed czterem a dnś-atm do Nowe­
go Jorku. W pisała się u] hotelu St. Regis ja­
ko panna łfclmuth z St. Louis i bawi tam  wi 
barazo w ażnych sprawach osobistych, i Za­
mierza zostać jeszcze cśan dni, jest ziuipełnie- 
obca w -mieście- i ma wroiga, ponieważ spra­
w y jej przysporzyły jej między pewnymi 
ludźmi nieprzyjaciół.

Czy zechcecie panowie poszukać jej i 
zapewni,ć jej bezpieczeństwo? B-liźszj-ch 
szczegółów dowiecie się od i|icj samej. W  ra­
zie koni-cczności możecie panowie zapytać o 
stanowisko i nazwisko w ysyłająago ten list 
u szefa policji1 miasta St. Louis*.

List ten z St. Louśs pojav ił się tego sa­
mego wieczora w kilScn większych dzienni­
kach nowojorskich, które dodały do niego 
następujące wyjaśnienie:

„Wi dwadzieścia mmut po otrzym aniu 
tego pisma urzędnik policyjny Mc. Ne -1 v!dat 
się w  drogę do hoteiu St. R&gis na 56 ulic:/
i- dow.l-dzia! się- nastepufacych sz-czegótow: 

Panna Iichnuth przybyła dopiero p-rzei 
czterem a dniaim z 9t. Lou-ś. Zwyczajnie ja­
dała tylko śniadanie Vw hotelu, zresztą poka­
zyw ała seę izadko i nie przyjm owała nikogo.

(C d. n.)
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mie przeciw  Ojczyźnie lat cz te ry  i k tórzy  
dziś widzicie — -niewątpliwie ze z£to>zą — 
dokąd to prowadzi.

Zawróćcie!! Z najwęższej, najkrętszej
drogi zawrócić można!!!

— 0 0 -

0? M }5Ł IIM
Na zakupno  podręczn ików  dla jedmego ucz„ a  p o irzeo a  miljo- 
nó w l — Dzieci ubogie  skazane  na  p rzerw ę  w s tu d ja c h .—-Akcja 
K om itetu  Ratunkow ego. — S p o łeczeń s tw o  w inno zaopa trzyć  m ło ­

dzież w książki. — Kto dba o m łoazież, ra tu je  Ojczyznę.
Lwowski Komitet Ratunkow y wydał na­

stępującą odezwę:

Do Gbyvvatel3 m. Lwowa.
Zawdązany w* naszern mieście Lwowski- 

Komitet Ratunkowy, łnąjgp® — jako instytu­
cja obywatelska — -nieść pomoc najuboższym 
w arstwom  ludności, niszczonym orgiami dro- 
żyźniano -  lichwiarskien.i, rzucił na wstępie 
swej pracy myśl rozpoczęcia akcji ogromnego 
znaczen a dla m łodzieży naszej. -^Biblioteka 
dla* Ubog-ej Młodzieży14', która przystąpi;', 
jako odrębny i samodzielny Koirdtet do zao­
patrzenia niezamożn-eji m łodzieży w podręcz­
niki szkolne, zorganizuje wypo.ż(yc.zalruę 'tp. 
placówki dla uczniów rzeczywiście biednych 
i potrzebujących poraocy obywatelskiej. P rzy 
wzmożonej obecnie do niebyw ałych rozmia­
ró w  diożyźnie książek szkolnych, których 
koszt kupna dla jednego tylko ucznia dosięga 
dziś sum wielomrłjonowych, akcia humani­
tarna „Bioijo-rekł** jest niezbędna i zasługuje 
na w ytężoną pomoc 1 poparcie całego społe­

czeństwa, znanego z  patriotycznej ofiarności 
miasta naszego! P o  w prow adżena w  Czyn 
szczytnych zadań, konieczna jest natychmia­
stowa współpraca wszystkich Obywateli, a  
w  pierwszej i nji wielkie fundusze, które za- 
pew nlyby  korzystne wyn.kt podjętej pracy. 
Komitet „Biblioteki dla UbogLj Młodzieży*' 
zw raca się w ięc do Zrzeszeń, Instytucji,- oraz 
ogółu Obywateli polskiego Lwow a i kraju z 
gorą-cą prośbą i apelem o nadsyłanie ofiar 
i składek, oraz książek i podręczników na cel 
powyższy pod adresem : „Biblioteka dla Ubo­
giej M łodzeży  w© Lwow.e, ul. Cicha- I. 5 
(w god-z. 12 do 1 w  południe.). Pamiętać win­
niśmy w szyscy ż© zdrowa moralnie młodzież, 
to najtrwalszy fundament i rękojmia potęgi 
Ojczyzny.

-» ' .
Komitet „BIRjotekii dla Ubogiej M io Jz leży : 
Dyr. Ludwik Barszczyński, Radu. Aleksander 
Bie-niecki, Deie-gat Zw. Obr. Lw ow a Kaziin. 
Brodziński, Red. Kazimierz Bukowski, D yr 
M agistratu Ja.n Chęciński, Dyr, K a rd  Grodki,

Prof. dr Kazimierz L ar tle b, Prezes „Pol. 
Białego K zyża“ prof. Lesław- Jaworski. Pre­
zes Tow. Dziennikarzy Polskich, red. Broni­
sław  Laskowmicki. Dr. Stanisław Lemipicki, 
Prezydent m. Lw-owa Józef Neuman. W cepr. 
J. Obirek, Red. Stefan Rayski, Red. Artur 
Schróder, Wicepr. dr. Leonard! Stahl, Red. 

Stanisław Zachariasiewicz.

Za Lwowsk? Komitet Ratunkowy:

K ad m crz  Brodziński, Prof. dr. Kazimierz 
liartle-b, Prof. Lesław  Jaworski, St. Rayski.

Mmi irit i  TnuMik
'{'?) W  pfę-kre, słoneczne popołudnie w y b ra ­

łam  się dc B rzuchow ic, ab y  . z w ied ze  miejską 
koionię s ie ro t katolickich.

Z asta łam  na kolonii kilka zmian, o k tó rych  
w arto  w spom nieć.

O parkaniono c a łą  kolo-nię, dob.eialą-c w, głębi 
szm at lasu, gdzie rosną  inłoae świerKi. Na fron­
cie w ycię to  s ta re  drzew a, dając p rzystęp  słońcu.
A w sra ly  duże p lace do zabaw  ruchow ych  I jest 

jeszcze miejsca1 dość na; olbrzym i nam iot, gdzie 
urządzone zo sta ły  kąpiele i  natryski-

T en  nam iot płócienny w ypożyczono na raz ie  
z departam entu  zd row ia  publicznego. A jest to 
liitład a  „tryum f zdobyczny**.

K ąpiele są w ięc na  m iejscu i dzieci za raz  po 
w yjścia  z nam iotu, odbyw ają  ząraz  w pobliżu 
^kurację słoneczną**.

Co to  za dobrodziejstw o, ocenić m ogą ty lko  
ci, k tó rzy  znają  tajemnice- B rzuchow ic i w iedzą, 
że  kąpiel w- zak ładz ie  kąpielow ym  to  rzecz  a r- 
cydrogaf a kąpiel bezp ła tna  w zanieczyszczonym

1
FENIKS.

ń  oo —

ł .  Zadania i cele metapsychlzmu.

IW ostatnich dniach sierpa a i pierw­
szych dniach września br. będzie obradował 
w  Warszaw-i-e m iędzynarodowy kongres me- 
tapsychlczmy. Najs-tyinniejst meiiapsych-lśjci 
świata, jak Silr OOw-ier Ludge z Ang ii, prol. 
Karol Richel z Francji, lekarz Schrenck No- 
tzimg z Niemiec, i inni pionierzy wifcdzy ści­
słej, k tórzy -uznali za * niezbędne rozszerze­
nie całokształtu1 dzisiejszej W iedzy śo‘s-łej 
o niezmiei aone świłaty m etapsycliki. Sądzę,- 
żc mi’© będzie w-.dz:anym ogólny bodaj prze 
gląd treści — pirzedewiszystkiem zjawiskości 
metapsyclizmui, w  drugriim zaś rzędzie świa- 
topogądu  metapsych-scznego. Aczkolwiek 
mateTja mebapsychiCzna ;e s t  tak starą  jak 
ludzkr-ść, "systematyczny -przegfeid -treści jej 
jest dziełem nowszych czasów, a sama na­
zw a metnpsycbizim jest bardzo nieJawmo 
wprow adzoną w. życie. Pierw szym , który jej 
użył był pirof. W incenty Lutosławski w 
-swych W ykładach Jagiellońskich wydanych 
w  Krakowie nakładem Seminarjnan Fjiozofji 
Narodowej Polskiej. Gebethner i Spółka. 
Tom  II. 1902 r. sir. XXIII

„Me ta psychiką nazyw am y te» diział ba­
dan psychologicznych, który obejmuje ano-t- 
malne przejaw y mdywdirmiamej jaźni — do­
piero w ciągu ostatniego pokolenia w znacz­
niejszym zakresie na-uikowo badane**. O kre­
ślenie tej treści zostało powszechnie przyję­
te. Niezależnie odeń nazw ę -m-etapsychizm 
wprowadził w  życie prof. Karol Rschet w  r. 
1905 wygłaszając mowę inauguracyjną w 
Londynie -przy objęciu stan-owilsika prezesa 
S o ce ty  per Psychrcal Researches. Ogotliny 
zarys wiedzy metapsychieznej skreśli! Ka­
rol Richet w 'dziele Tiraete de mctap-sychique. 
P ar t o  1922. 8-o str. 816, Sprawie tej w iedzy 
służą wydawnictwa, Revue metapsychięue. 
P aryż. Ateam. Psychiitsche Studien, - LJpisk. 
Mnitze. Aimales des Sciences -Psychlaues-. P a­
ryż. Hkto-rję przenimiotu podaje Cesar Band 
i S. Yesme, Ge schleli te des Spirilhsrmis, 3 
tomy, Lipsk. Oswald Mu/tze oraz KieseweT- 
ter, Geschichte des Okku-ltismus.

Nazwa „metapsychizm" zastąpiła do nie 
-dawina jeszcze powszechnie używ aną nazw-ę 
„psychilam-**. T ę zmianę -wyirazowin-iictwa 
usprawiedliwia ten fakt, że zakres D-ojęca 
zjawisk psychicznych w  powszechnie przy- 
jętem znaczeniu tego słowa jest znacznie 
szerszym  I obejmuje zarówino zjawiska psy­
chiczne rozw-ażane w  badaniach klasycznej 
psyichloJogji, jak i zjawiska psychiczne rozw a­
żane w  banani.-ach związku Society for psy- 
chicał researches i innych pokrewnych in- 
stytucyj nauko,wm-badawiczych. Badania więc 
me ta psychiczne rozciągają się na te obszary 
zjawisk psychicznych, które nic wchodź® w

zakres badań psychologii klasycznej, powiedz 
m y z r. 1890.

2. Świat materji i św iat ducha.

Jak wiemy, chętnie mówimy o dwóch 
śwriaiach wchodzących w zakres przyrodo­
znaw stw a ścisłego., o świ-ecłe materji i świę­
cie ducha. Jeszcze chętniej staram y się zuni­
fikować oba te śwf-aty i byt rozważać jako 
jeden świat, jak to czyini Riozofja monlstycz- 
na. W śród monistów wildzimy jednak dwie 
grupy isczojijTch,

Mon iści materialiści widzą w  fizycznym 
organlźmie człowieka jego istotę, a życie 
cmehow'e uważają jako wynik fizycznej dzia­
łalności organizmu cielesnego. Mo uiści spiry­
tualiści widza w  duchowymi organizmie 
człowieka jego istotę, ,a życie fizyczne uwa­
żają jako wynik psychicznej działalności or- 
ganzmu duchowego-. Śg. wireszcic moniści, 
.którzy nauczają iż jednolita podstawa by,bu 
naszemu poznaniu przedstaw ia się raz swą 
stroną materjalnai, drugi raz psychiczną. Nie 
wchodzę w to, czy św iat jest istotme jedno 
podstawowym , czy lilstotę jego stanowi 
współżycie jak naiścilśtej związanych dwu 
podstawą czy może w  skład bytu wchodzi 
więcej podstaw  w jak najściślejszym wza­
jemnym stosunku shajiimoiiizowamrch. To 
przekracza bowiem skromny zakres śSt umy­
słu ludzkiego. Na jedno wszakże zwrócę 
uwagę: zatówmo świat materji,, jak św iat du­
cha są zróżniczkowane w  indywidua

(C d. n j.
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Po ukonczenN powieś®; "Renarda „RĘCE 0 RŁACA“ rozpo­
czniemy w ,,Bibliotece powieści W ieW  Nowego'1, druk sen­

sacyjnej powieści kryminalnej p. t.:

TEN C Z W A R T Y
41 autora „-CZARNEJ GWIAZDYJ Svena Ehreslada.

stawii. narazić może raczej na chorobę i lepiej 
z n ej zrezygnow ać.

W ięc tem w jększą jest to  zashigą dy rek to ra  
miej. Zakładu sie-ot katolickich pana T ool i hi 
W unsza, że c ten nam iot zabiegał i te kąpiele 
na kolonii urządził.

Dav. nici,' p rzed woju? istniał zak ład  kąp ie­
low y B ratkow skiego  i dzieci z koionii k o rzysta ły  
bezpłatn ie z tego  za-kładti. Po tem  b'edowałO' się. 
radząc  sobie, jak było  można T e raz  znow u jest 
dobrze

lic to  kosztow ało  tn tdów  i zabiegów' o  tem 
wiedzą najlepiej dyr. W unsz i w raz  z  nim se r­
deczny opiekun sieró t i kolonii s ie ro c e j. w B rzu- 
ciiowieach dr. Boratyński-

Dzieci na kolonii w yglądają wyśm ienicie.
N aj frontow ycii placach baw ją się pod opieką 

nauczycieli zakładu chłopcy —  ą  w głębi na 
placykach w  pobliżu osobnego budynku „żeń­
sk iego '1, w idać grom adkę dzicw czątek , k tóre pro­
w adzę zabaw y mniej forsow ne aniżeli chłopcy ■ 
aile zaw sze są w ruchu i na woiiiem pow ietrzu.

Kilka nauczy eiele-k i ochm istrzyni czuw ają 
tu taję nad tą grom adką.

W akacje dzitftu y  trw ają już od 1. lipea i 
te raz  dobiegają końca. 1. w rześn ia  w rócić m ają 
do zakładu m iejskiego na w zgó\zu  K adeck:em.

D ziatw a p rzyw iązana jest niezm iernie do 
,sw ojej- knionn S troi też  w szystk ie  budynki 
v g irlandy św ierkow e, czyści sama' placyki do 

zabaw  nucho-w V'ch, napraw ia kręgielnię i p lacyk 
do k rokieta  a już specjalną adoracją o-tacza ołla 
rzyki, rozsiane na przestrzen i dziedzińca.

Z apytałam , czy w ychodzą częs to  do lasu na 
g rzyby  i jagody, i tu dow iedziałam  się, że nie 
wolno chodzić po lesac, bo to  niebezpieczne-

B andytyzm  tak się rozw ielm użnił w B rzncho- 
wicacli, że w ieisie n;ie w iaać w cale letników . — 
C ały  ruch przebyw ających  r.)  letnisku k u rac ju ­
szy  koncentru je się głównie- w pobliżu cwo-rca. 
Czasem  w godzinach popołudniow ycli z ja ^ i się 
kriku śm ielszych spacerow iczów  u skraju lasu, 
Poją się jednak zapuścić glęgiei. — A jeszcze 
da.krko do zm ierzchu, gdy w szy scy  chronią się 
jisż w wiilacli.

Jodynie w św ię ta  i w  n ed z ie ię  ożyw iają 
isię nieco iBrzuchowice. Pozatem  cicho tam i spo­
kojnie, jakby  nie by ło  w cale letników . “

Za to  na Koionii sierocej z.iw szc rozbrzm ie­
w a g w ar w esołych dziecięcych głosów . T u ta i 
dzieci czują się bezpiecznie. T u ta j im dobrz-o. —- 
(a Jodgpy z uśm iechem  szczęścia) jak w raju.

D w a m iesiące -pydzon.c na mśwkrżenr pow ie­
trzu w śród świerków yeti lasów , (kr.,orna jest o- 
toczona lasam i), da im zapas now ych sił. N astą- 
p'ła dokładna dezynfekcja-, płuc i dróg oddecho­
w ych, w ypoczęły  przyte-m po całorocznej nauce 
w  szkołach, a  w ypoczęły  w  w arunkach jaknaj- 
b ardziej s-przyja jący cli.

Koloni-a1 w B rzucbow icach otoczona1 specyalną 
troskliw ą opieką, w zorow o spełnia1 sw oja zadanie.

Z  k r a j u .
B cdzanów ^ko io  T rem bow li w sierpniu.

Dnia 19. b. m. obchodził Budzanów  uroczyście 
3ć-0-tą rocznicę na m ogiłkach poległych w obronie 
tu tejszego  zam ku bohaterów  -ą  roku 1672 w w al­
ce 7, T u rk a n r, k ierow anej przez ów czesnego bo­
hatera  Tom aj& a Lużcckiego, k tórym  to boha-te- 
r< pv m ieszkańcy  B odzanow a oddali należny  im 
hy.id a jsdmą z ui’t  nazw ano  ulicą T om asza 
) itócckicgb. .

■Pa-skStsiwo w Budzą,iow ie w ostatni-cli cza ­
sach kw itnie jak najlepiej i ceny dziś mam y 
rów ne ze., Lw ow em , to  też znękana ludność c- 

imęła na wi-eść, ż e  tu te jszy  Sąd  sk aza ł na 
Kckwę m a j ą  ze zdzferstw .a tut. kupcow ą S 'm ę

Gliick lia 14 dni. a resztu , zapłaceni^ l.OGO.OOC Mk. 
g rzyw ny , ogłoszenie w yroku  w e „W ieku No­
w ym " i p rzybicie tegoż  p rzez  dni 14 na  iej sk le­
pie, a  m  eszKańcy w dzięczni są  p. sędziem u Juz- 
wie, k tó ry  energfc.z.me z a b ra ł się do tępienia 
paiskarstwa-

W  tutejszej gntóntej zanosi się także  na lepsze, 
,gdyż, jak w ieść k rąży , m ianow any m a być  ko­
m isarzem  m iasta tu te jszy  obyw ate l p. W łady­
sław  Szozda, po k tó ry m  spodziew ać się należy 
bez w ątpienia, że nareszcie  zaprow adzi w  m ia­
steczku  ład  i porządek, te  też  m ieszkańcy  są p. 
s ta ro ść  e w T rem bow li w dzięczn za  takie  z a ­
rządzenie.

P lagą  naszego  m łasreczka jest m ost lia S e­
recie, k tó ry  groz* zaw aleniem , a  odnośne czyn­
niki nie mogą się zd o b ić  już na| n a  jego 
na oraw ę.

K ałusz, w sierpniu 1923.

'P izesllenie w magistracie- zajm uje um ysły 
miaista. Z pow odu ni eporoz itp iełi i a  kom isarza 
m iasta z staroć,, w cm na tle  czysto  P raw nem  — 
zrezygnow ał k ierow nik zarządu  gm innego ze 
sw ej godności. W ładze w yższe  przyjęły  rezy g n a­
cję, bo anorm alnym  i z  u staw ą sprzecznym  jest 
w ypadek, b y  sek re ta rz  R ady  pow iatow ej, mógł 
być -kierownikiem gminy, a  w ięc dw ie instancję 
w jednej osobie urzędują. C zas najw yższy , by  
tak  W ojew ództw o stan isław ow skie, jak i W y ­
dział sam orządow y w to  w glądiięły  i s tan  p raw ­
ny  w Kałuszu w prow adziły , choćby  w M a­
gistracie.

Życzeniem  w szystk ich  jest sprow adzenie 
zm iany w autonom ii gminnej.

zyia makrpo lisi., ego- z 1923 r. 355 do 360 ty ­
sięcy  mfcp.) odpowiednia zniżka, cen mąki 
żytniej i pszennej, spodziewana da'sza zniż­
ka //arna i pr-o-mikifoi z niego wyiTriekmcgo, 
z p o ro d u  utrzymującej sćę na giełdzie zbo­
row ej tendencji zniżkowe), gdyż podaż w 
•pszenicy, ży ęe , jęczmieniu i owsie znacznie 
przew yższa' ,2&potrzebowan-i-e, spadek kursu- 
d-olara d-.olar \V p ryw atnym  obrocie 262 do
2-64 fysręcy mkp.) wszystko to razem złożyło 
;ję na decyzję korporacji piekars-kiei, która 
iicwaliła z dniem dfcCęfegym ti. z dniem 
28, om.

z n iż y ć  c e n ę  i b u łe k .

N a razie  b rak  rnr-jscai na k iry fjkę  stosunków  
gminnych^ i gospodarki.

Pocieszającą dla w szystk ich  jest nominacja' 
notariusza- Jesteśm y  oct 2 la t bear sta łego  no ta­
riusza, w ładze to lerow ały  płfowizarjitni; substy tu t 
bez praktyk*, b y ły  sędzia U krainiec, urzędujący, 
za  inw azji ukraińskiej dostał za położone zasługi 
około sw ej sp raw y  narodow ej nagrodę w  posiaci 
noia-rjatu K ałuskiego; z ło te  iablko, bo  tak  sobie 
ży czy ły  n iektóre sfe ry  z  w dow ą po śp. no tariu ­
szu Gromnickim1 na czele

G niazdo ukraińskie się rozleciało, a  now y 
notariusz ze S kała tu  p. Kazim Semz Sokol, oftją* 
ui zędow arae O d października w cielają do tu t. 
Sądu persona] Sądu w ojnłłow skiego, gdyż ten. 
ostatn i zo staje  zniesiony, aj w szelkie staran ia  o  
pozostaw ienie Sądu w  m iasteczku W-oirulów po­
zo sta ły  bez skutKu; a1 szkoda' m oralna, bo  mia­
steczko  k reso w e  traw  narodow o.

O puszcza  nas załoga1 w ojskow a, a. zasłużony 
i w ielce tu łubiany o raz  szanow any  kom endant 
P ąjdok  w yjechał d o  Bielska

K ałusz . pragnie w ojska i czyni sta ran ia  o 
Świeżą załogę.

Życie tow arzy sk ’e śpi. to w arzy s tw a- polskie 
jakby  nic istnia.b ai Sokół, centrum  życia  naro­
dow ego na prow incji — > zao ity  deskam ' O becny 
za rząd  lLcifdolny nie daje znaku życia . P re z c i 
gna-zda sokolego inżynier H erm an powinien u s tą ­
pić, ani Sokołow i nie ponw że (jest ty lko figurą), 
ani sw em  postępow aniem  strajkom  na salinie nie 
zapobiegnie. M nej godności, któirjmi sprostać nie 
ła tw o, ć j;-p raco w ać  na salinie- T "

Pozbyliśm y się stra jku  robotników  Źupnych, 
lecz pono- nie na długo, co nic daj Boże, — b o  
s tra ty  milionowe.

Na dziś tyle.

Departam em  IX. M agistratu, iż zniża cenę 
elritba żytniego białego

0  w a d /ja  1 k y  n a  8700 m k p ., b u łk i iu .  900 m k ., 
ch leb a  knlikowslr.ego n a  13.760 m k p . loco-

piekarnia

1 ustanawia ceny dla straganów  oraz dla in­
nych miu-sc s-przedaży

o  300 tup. ^  y ższe n a  każdej szrace

cz-y n ą jest clifcb k i ió g r a m o w y  czy też buł­
ka o wadze 4 dkg., z b a łe j majki wypieczona.

(!! Spadek cien z.arna (pszenica krajowa 
i 1923 r. 750 do 760 tysięcy mkp, za ICO kg.,

-MSTWSsJ
\V piśmie, w ystosowaneiń-. w dniu 27-go 

bm„ korporacja wspocmiiana /a  wiad-jimia
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żytniego z óO-procentowej tmj-
ki wypieczfomego w ięcej ż ą d a ć  aniżeli

9000 inkpf, za bułkę 930 mkp., a za 1 k g .  
cb oba kuiikowsklego tim ft  14,000 mkp.

Zwrócić należy uwagę spożywców, że 
p ekarze chieb i buiki dostarczają do miejsc 
sprzedaży w cenie obowiązującej w  pickar 
n ach na miejscu, ż-e odsprzedawcy nietylko 
nie plącą z góry za pieczywo, lecz najczę­
ściej po tygodniu, że zatem zarobek 300 mar 
»Ła sztuce jest aż nadto wystarczającym , 

Publczność, ikupirjąjca (pieczywo u od- 
sprzedawcy, powinna w  dobrze zrozumiałym 
intercs:e w łasnym  przestrzegać wskazań po­
w yżej podanych, gdyż w razie przeciwnym 
z zniżki ccn korzyści będą Arie Ii- odsprzedaw­
cy, zaś spożywca będz e- iadał chleb dróg; 
i bulki ihetansze aniżeli przed zniżką nową.

■ Wszelka- zniżka ccn, przedsięwzięta przez 
piekarzy H e zda się ule na wicie, gdy publi­
czność konsumująca n'e pozwoli się w yzy­
skiwać od sprzedawcom i n‘e upoiimn się o 
swe praw a u odnośnych czynn/ków, kiórycli 
obowiązkiem jest czuv, dnie nad tem, aby po 
śrcdn-cy w  sprzedaży fihęcą nadlnfernych 
zysków, nie podrażali najprymitywniejszych 
i najniezbędniejszych artykułów  codz ennego 
zapotrzebow ani, jak mi są besprzecznie : 
chleb i1 butk:. —

d e d a t k i
w y r ó w n a w c z e .

(!!) Znaczna podwyżka taryfy osobowej 
i tobołkowej na kolejach niemieckich spowo­
dowała podrożenie koleji tranzytowej przez 
Górny Śląsk i Prusy Wschodnią.

Od dnia 25. slernnia br. dolicza się w 
bezpośredniej komunikacji z Polski do Polski 

hprzez Górny Siąsk, tj. przez Bytom i Klucz­
bork, do obecnych ccn biletów następujące 
dodatki w yrów naw cze: Wanowicie tia '.po­
ciągi osobowe do klasy pierwszej dziewięć­
dziesiąt, do klasy dnsgfej sześćdziesiąt, a do 
klasy trzeciej trzydzieści lytsięicy marek pol­
skich? zaś na pociąjgi pośpieszne doaatki te o 
pięćdziesiąt procent wyższe. Za każde dzie­
sięć kilogramów bagażu dolicza się do ugól- 
nej należności dodatek ośm tysięcy marek 
polsikicli, bez względni na rodzaj pocląg-u 
i odległość pizewozn. m

Tak samo dollicza się do obecnych cen 
baletów w  bezpośredn.ej komunikacji między 
Polską a obszarem Wolnego Miasta Gdań­
ska przez P rusy  Wschodnie następujące sta­
łe dodatki w yrów naw cze: mianowicie na po­
ciąg? osobowe do k 'a sy  p erw szej sześćdz e-: 
siąt. Masy d ru g k j czterdzieści, a do klasy 
trzeciej dwadzieścia tysięcy marek polskich, 
zaś na pociągi pośpieszne dodatki te o pięć­
dziesiąt procent wyższe. Za każcie dzesięć 
ki"ogramó\\ bagażu dolicza się do ogólnej 
należności do-datek sześć, a za każde dzie­
sięć kilogramów p rz e s ie k  nadzwyczajnych 
dwanaście tysięcy marek po’skch , bez wzgję 
du na rodzaj pociągu ,i odległość przewozy.

MALEC
poleca po cen ach  d z ien n y ch  n a j t a n i e j  firm a: Sl-aiÓzi F K 3 □  & N , 3 a ? r e a r d y ń s k t  1 3 ,

3152

Rozstrzelanie bandyty.
j (1!) W  Równem odbył s ę  sąd doraźny 
j nad. głośnym i g,rożnym bandytą, Piotrem 
j Dawidowskim, którego schwytano w czasie 
popeiniena ’ rabunkowego m orderstw a na 

I pewnym knpou. Zam ordowawszy swą ofiarę 
zezwierzęcony bandyta, obrabował ją do­
szczętnie.

Są/d doraźny uznał P .otra Dawidowskie­
go winnym zbrodni rabunkowego m order­
stw a i skaza! go na karę śmierci. Ponieważ 
p. Prezydent Rzeczypospolitej za tw ierdzi 
w yrok śmierci, przeto. rozstrzelano bandytę.

,-~ ~ £ X 5 —

(!!) Ciekawe są pomysły złodziejek — 
ciekawsze są kobiety, które w dobroci swego 
serca, padsją ofiarą złodziejskiej pomysło­
wości.

Hryncyszyn Anastazja, dozorczyni clo- 
mu pod I. 9 przy ul. Zyblik ewicza zgłoś ła 
się na policji i doniosła, że dnia 24 b. m. 
około godziny 1 w południe weszła do jej 
mieszkania nieznana kobieta,| pytając się, 
czy dostała dary amerykańskie.

Otrzymawszy odpowiedź zaprzecza­
jącą, kobieta n i e z n a n a  kazała sobie 
podeć wody do picia. Nie przeczuwając ni­
czego złego, dozorczyni wyszła z mieszka­
nia i przyniosła wody nieznanej dobrodziej­
ce. Dopiero po jej odejściu, dozorczyni za­
uważyła brak 2 koszul siatkowych, wartości 
300.100 mp.

Hrync>szyn tak opisała porm słową zło­
dziejkę: Jest ona wzrostu wysokiego, szczu­
pła, brunetkę; ubraną była w czarny płaszcz 
a na głowie miała k.peiusz cz.rny.

W tym ■ samym dniu, lecz o godzinie 
6'3fl popoł. przybyła na policję Helena Krzy- 
czkowska, żona ślusarza, zem. pod !. 18 
przy u! Zyblikie* cza i o; owiedziała, że do 
jej mieszkania prz\szła jakaś pani, pytając 
się, czy dostała dary ameryk. i również pro­
siła o podanie wodv. Po odejściu obcej pa­
ni, Krzyczkowska zauważyła brak 4 posze­
wek, wartości 950.000 mk. Krzyczkowska 
podała rysopis złodziejki następując.: wyso­
ka brunetka, czarne oczy, twarz cery sma- 
gfawej; ubrana Lyła w czarny kostjum, w 
kapeluszu na głowie, zaś lewą rękę miała 
bandażowaną.

B a c z n s ś c  g srz
® f e ? a h f -I!

Minionej n i 'dz ie l i  o godzin ie  12. w  p o ­
łudnie , byliśmy św iadkam i, jak po ulicy Ko 
ch a n o w sk ie g o  i przyległych przecznicach 
w a łę sa ł  się wściekły  pies. Zwierzę b y ‘o już 
w Prijwyższem stadyiiiji cho roby , k tó ra  prze 
su n ę ła  się w  krzyże, tuż chw ia ło  się na ty l­
nych  n o g ach ,  k tó re  w y p o w iad a ły  m u p o ­
słuszeństw o.

Poszukiwanie za posterunkowym po­
zostały bez skutKu, a chore stworzenie 
podążyło w  gąszcze ogrodu przy ulicy M. 
Konopnickiej.

Groza przejmowała patrzących z da­
leka przechodniów na widok, jak niektórzy 
dorośli, a zahczający się do sfer inteligen­
tnych ludzi zatrzymywali się na chodnikach 
i z całą lekkomyślnością wabili chore zwierzę 
do ręki.

Na szczęście1" .,:h pozostał pies oboję­
tnym na te niepowołane czułości.

Wedle zaciągniętej przez nas informa- 
cyi, wysyła Towarz. ochrony zwierząt do 
Dyrekcy1 poiicv: zapas popularnych broszu­
rek „O wściekliźnie", aprobowanych przez 
Akadem. * weterynaryi i zaleconych dla 
gmin i szkół ze strony b. Namiestnictwa, 
a to w celu odpowiedniego pouczenia po­
sterunkowych policyi.

Jak to ogólnie znanem, grasuje silnie 
wścieklizna w całym kraju po wsiach, mia­
stach i miasteczkach, toż nie dziw, że przed 
tygodniem byliśmy świadkami jak z. jednej 
miejscowości spi szyło siedm osób do szpi­
tala, aby szukać .ratunku. Nieśli oni ow i­
niętą w szmatę głow ę zabitego psiska.

Czyż me pow nno W ojewództwo za­
żądać od Tow. Ochr. Zwierząt nadmienio­
nej popularnej broszury i rozesłać ją po 
z wierzch no.ściach gminnych ?

f i t j l H l U  >
! .

itj  p i
(!!) Raporty policyjne z dwóch dni osłat- 

ii.cU zawierają don eden a o kradzieżach, do­
konanych, dowodzą niestety, iż w przedmio­
cie* bezpieczeństwa mienia w •naszem mie­
ście bardzo tnalo znżenifo się na lepsze.

W ojdach Kołodziej, dozorca domu pod 
1. 20 nrzy ul. św. Teresy donosi

godziny 4 rano jakiś
że dn'a 25 
z b ro u d  czybr.n.

osobnik usiłował dffsfiTe. s ę  d o . niiesżkana 
prof. Baiakina przez okno, ale został spło­
szony pr/e.z n 'ęs'óp

rrfnicls.zka Kobieiska. zam. pod I. 39 'pr/jr 
uh Nkibielijta. zgłosiła, że z otwartej laz‘enk. 
skracte oho jej 1 palto dairnskie z czarnego 
ohfeżu. wartości 2 rrrbiony marek.
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Olga Piliizer, słuchaczka fttozof#, zam. 
po-d 1. 47 przy ul. Kazimierzowskiej, zawiado­
miła policję, że przed 10 dniami jakiś nieznany 
jaj sprawca skradł z otwartego mieszkań'? 
z kredensu zamkniętego lecz z niezamkniętej 
kasetki: 8 dużych łyżek srebrnych, 3 małe 
srebrne łyżeczki z duńskiego srebra, znaczo­
ne monogramami1 C ii P. wartości 4 miliony m. 
Bernard Reiss, zam. pod' 1. 15 przy ul. Skarb­
ków skrój, uczynił doniesienie, że zabrano mu 
z amkniętego mieszkania 2 kg. czekolady, 
wartości 480.000 m. i 300.000 m. gotówki.

Kazimierz Winmcki, radca Województwa 
zam. pod I. 43 przy uł. Szeptyckich oskarżył 
swoją służącą Marję Hołowiecką, że skradł­
szy: t  prześcieradła. białe, suknię .granatową 
i 1 |vtrę pończach łącznej wartości trzy  milio­
ny  marek, zbiegła z-e służby.

O tern, że złodziejaszki często  naw iedzają le­
tnisko „B rzuchow cc" i przeprow adzają  tam  sw e 
zbrodnicze operacje w iadom e jest każdem u letn i­
kowi. Cała) czujność nie zda ssę na wwsle, gdyż są 
m istrzam i w w yszukaniu odpow iedniej pory  i w 
w ykorzystan iu  dogodnej dla. nich sposobności.

O statnio zaw itali oni, dnia 25 bm. m iędzy go­
dzino. 9 a 19 do willi „Rom ala" w B rzuchow jcach, 
w której nąi le-iniem m ieszkaniu przebywa- kom i­
sa rz  Policji Kłus, w y r z ą d z a j ą c  kom isarzow i Kłuso­
wi czftodę, dosięgającą 40 milionów mkp, przez 
sk radzen ic  kasetki z kosztow nościam i.

W  kasetce znachodziły się następujące kosz­
tow ności: 1 branzo lcta  gruba złota, łańcuch zb!> 
żony kształtem  do kajdanków , w agi 44 gram y, we 
w nątrz  w idniała w y ry ta  data 1898 oraz w y ry te  
by ły  słow a: „S zczęść  Bo'że“ ; 1 branzolcta1 zło-ta z 
zegarkiem,. 1 b ranzc lc ta  kuta, niedająca się roz­
ciągnąć, 1 zegarek  złoty, płaski, firrrty szw a jca r­
skiej (tt zegarka  by ł b rak  śrubki do nakręcania, 
górna kow erta  b y ła  nieco nag ięta  i odpadała), 1 
p a ra  kolczyków  zło tych z brylantam i, w  każdym  
kolczyku po 1 brylancie;' 1 w isiorek p la tynow y  z 
piaiynow yin łańcuszkiem  4-rokątnym  (delikatna, 
siatka, w ; środku brylant, na dolnym rogu zw lsa- 
lącji perła); ] p ierścień zło ty  z gulką pIatynp\Vg, 
w której osadzony by ł m ały  b ry lan t (kółka od ła­
m ane); 1 złoty łańcuszek uą szyję z zło tym  me- 
daljonikiem (M atka B oska); 1 złota b roszka i 1 
para1 kolczyków  (garnitur antyczny  z czarną  em e- 
Iją, na cntalji złote guzy, w ysadzane perełkam i); 
1 sygnet gruby  z kamieniem ciem nym bez m ono­
gram u i m ały dla dzfdGka_ w pudełku z firmą „Ja.-- 
rzy n a" ; 1 sreb rny  zegarek dam ski na srebrnej 
bra^.zoletce (brartzolctka do rozciągania u rw ana); 
1 zegarek  srebrny  zw ykły  (brak uszka); 1 boszka 
złota w granatam i (okrągła)} 1 zło ta  spinka m ę­
ska do m anszetóR  (czw orokątną, row kow ana); 
srebrne m onety, a to: 2 anstri pięciokoronów ki, 1 
korona i kilkanaście sreb rnych  kopiejek.

Ccicirt w y śled ze ifa  spraw cy  czy sp ,a\vców  
tej 40 milionowej k radzieży  w ysiano najzdolniej­
szych w yw iadow ców  i zarządzono ścisłą inwigila­
cję pomiędzy Płatnikam i i handlarzam i biżuterią 
v/ kaw iarniach T ea'trahicj“ i „De la paix" oraz 
zaw iodom iono jubilerów', złotników  i handlarzy  
złotem.

• '-‘adysław Borejko, dozorca domu 
pca i. 5 przy ul. Zamarstyr.owskiej zamie­
szkały donldst, że pod jego nieobecność, 
przyszła iu udoszkanui jego Zofja Wrońska 
i ściągnęła * ińik* modnie koloru ciemnego, 
wartości T i0 tystęcr mp. z któremi zczezła.

Eckert Marja zgłosiła się z doniesie­
niem, że dnia 25 b. m. skradziono., z otwar­

te1 kuchni srebrny zegarek damski, wartości 
około 3 miljonów mp.

Innej osnowy doniesienie zrobił Kre- 
mer Hugo, oto służącą jego Anna (nazwi­
sko jej jest mu niewiadome) przywłaszczyła 
sobie 1 parę bucików, 1 laskę, 1 papiero­
śnicę alpakową, 1 parę rękawiczek i 1 
chustkę, łącznej wartości 2 i pół miljora 
marek i zbiegła w niewiadomym kierunku.

Kusiński Wawrzyniea zam. pod 1. 8 
przy ul. Teatyńskiej doniósł natomiast, że 
jakiś niepożądany osobnik przyszedł do 
składu drzewa i skradł na jego 1 szkodę 
marynaikę, wartości 500 tys. mp.

Ściąganie poda?!
W arszaw a. (Pat.). W  dzienniku ustaw  

ogłoszona będzie -niebawem uchwalona przez 
ob'e Izby praw odawcze ustawa o podatku 
ma^jtkowyini. Podateję ten w sumie 11 n r- 
jarda t'r. w zlocie, jest jednorazowy i pobie­
rany będzie w  -ciągu' lat 3 do roku 1925, w 6 
ratach półrocznych. Stopa proc. podatku w y­
nosi V2 proc. przy majątkach ponad 3.000 fr. 
w złocie, wzrastając progresywnie do 13% 
przy  warto-ści majątku ponad 16 mil, Ir. w 
zlocie, 500 miilio-nów fr. w  złocie zapłacą po­
siadacze gru-ntów, będących p-od uprawą, rol­
ną lub leśną, 375 mul. fr. w  zlocie zapłacą 
przedsiębiorstwa- p-rzem. i handlowe, które 
są lub winny być zaklasyfikowane do przed­
siębiorstw handl. I. i II. katego-rji świadectw  
przemysłowych, 125 m-i-ljonów w  złocie 
wszystkie ihme -'rodzaje majątków. Majątki, 
■nie przewyższające w artości 3000 f. w  zloc'e, 
jak również urządzenia domowe, których w ar 
tość nie wynosi więcej ónfż 5000 fr w złocie, 
n:e podlegają podatkowi majątkowemu. To 
ostatnie pos-ta-nowien-ie należy rozumieć w 
ten sposób, żc w aitośc urządzenia domu wli­
czona będzie do majątku tylko w tedy, gdy 
przekroczy 5000 fr. w złocie. Jeżeli zatem 
kto® posiada majątek wartości 2 i p-ół tys. fr. 
w zlocie, a urządzenie domowe warto-ści 
4000 fr., to osoba taka będzie zwolniona od 
podatku majątkowego, p-onieważ w artość u- 
rząd-ze-nia nie będzie się liczyć do majątku.

O ile po uskuteczreniu wy-imaru, okaże 
s'ę, że wym ierzony w calem państwie poda­
tek majątkowy przekroczy albo nie dosięgnie 
1 -ntfiljarda fr. w  zlocie, wówczaf^wymiedzo-- 
ny każdemu- płatnikowi po-aatek m ajątkowy, 
poczynając o d ’5 sroptra ooniiy  się albo po­
większy przez odpowiedni procent zniżki al­
bo zwyżki. Podatek m ajątkowy wymierzony 
będzie na podstaw'e- stanu m ajątku z dhia 1 
I-pca br., z uwzględneniem dlugow i obciążeń 
któro majątek zmniejszają.

Na pierv1szą ratę płatną w czasie od 15. 
kwietnia do 15. maja 1924, -oU!i*zą wład-z-e po­
datkowe na ipodstawiie jzeznań, zaliczkę, w y ­
sokości półrocznej -raty, na poczet zaś tej za­
liczki 'wiiruii. płatnicy w czasie 10. listopada 
i 10. grisdma 1923 u-śdić bez wezwania nastę­
pujące Kwoty: a) plącący o-d 150.000 do

Dawid Reich, zam. pod I. 37 przy ul, 
Legjorów przybył strapiony na policję, do­
nosząc o kradzieży bielizny z otwartego  
miejsca, którtj wartości narazie nie mógł 
zbadać.

^  końcu zgłosił się na policji Mikołaj 
Hunter, urzędnik Tymczasowego Wydziału 
sam otządowego z prośbą o wyśledzenie 
złodziejaszka, który dnia 26 b. m. między 
3 a 4 rano, dostawszy się na balkon przez 
otwarte drzwi skradł biżuterję i garderobę 
łącznej wartości 16 miljonów 150 tysięcy 
marek.

t U  A J L l € i j 4 g l M . U  TW

600.000 mar-ek ro-cz-nie podatku gruntowego 
i użytkowego-, jednokrotną pełną kwotę po­
datku gruntowego i użytkowego, przypada­
jącą w pierwiszem półroczu 1923 r., płacący 
podatku 600.000 mk. do 1 cntjdBa, dwukrotną 
pełną kwotę, ponad 1 niilłjom- 3-krotną, -pełną 
kwotę, o-MJc-z-oną w ten sposób; b) płacący, 1 
podatek przemy słowy1, dw ukrotną pełną 
kwo-tę podatku przem ysłow ego, przypadają­
cą w  pierwiszem półroczu- r. 1923, od przed- 
siębtorstw  . przem ysłow ych pierw szych sze­
ściu kategorii, o-d przedsiębiorstw  ha-ndłor 
wych pie-rwszych dwóch kategorji; c) wolne 
zawody, przedsiębiorstwa przem ysłowe 7- 
imej i -handlowej 3-ciej kategorji jednokrotną 
pełną kwotę -podatku przemysłowego, p rzy­
padającą w  I. półroczu 1923 r. W spomniane 
zaliczki na -pierwiszą ra-tęi, płatne w  -czasie od 
15. kwietnia -do- 15. maja 1924 r., mają być 

’ platoc nadal w  tej samej wys-okośdi! w  termi­
nach płatności następnych ra t, aż do zawia­
domienia .płatników o ostatecznym wym ia­
rze-podatku. -Płatnicy m-ogą uiścić w  każdym 
terminie wiięcej ra t naraz.

W obec ujawnionej od idfuższ-ego czasu
tendencji zniżkowej m arki połskiej, mini­
sterstw o skarbu nie zapoznając ciężaru, jaki 
nakłada na obywateli przez przeciąg -lat 
trzech pc-datek m ajątkowy, zaleca gorąco 
płatnikom ,’ aby w e wiłaismym interesie, nie­
zależnie od terminów -płatności ustaw ą prze­
pisanych, wpłacali irż  obecnie na poczer 
podatku majątkowego pew nt kw oty w  m ar­
kach, bonach złotych a!bo waliutfch o-bcych, 
k tóre będą przyjmowa-n-e przez kasy skar­
bowe wedimg kurs-u franka -złotego w dniu 
wipłaty. W pływ y -takie- zaleca się uskutecz­
niać za pośrednictwem PKO-, która w  tym 
celu wprow adzić ma specjalny -rachunek cze 
kowy i otwoTzy osobne rach-unkf w płat
p-rze-ditenmiinowych!. M inisterstwo sllcar-bti 
zwraca nu agę, że ' takiemu dobrow-ołnemi 
wpłatami- zabezpieczą się płatnicy przed
ewentualną dalszą zniżką marki i ułatwił* 
znacznie wieljlde dzieło -naprawy skarbu 
państwa
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Mii i lid? iaiskie
poleca MAOAZFN FUTF.R

1 .  P t in e m . ii
Pasai; H ,"srania 5. E™  “ 5

3096

pow róciła i ordynuje jak zwykle 
w chorobach skórnych i weneryczn
LitfdJi, ulica flsnyha 6, od 2— 4 Pop.

26311

Putriubtar Ł m * m Ł  id o l. ir  1 jłilnjr

f e c i in ik  d e n f y s f .  I p r a K l ł k n  i t
t f w .  W IK TO R , pt»c Mariitcnl 7. 26240

Korzystna oferta dla wszystkich!

N A  R A T Y
w izyttkim , p j - x » w a ł n S «  u r t T d .  I l i  i m
przy wpłaceniu Mk. 400.0o0 — dajemy kre-
lytu na Mk. 1 000.000 1 więcej Polecamy na tych 

warunkach ulgowych rozmaite *.owary manufakturo' 
w e i btawatne (materje męskie i damskie), towary 

lotnie i wiele innych. 26321

Lwouiiha Spółka M a n u f a k t u r o w a
uL A B  a d e m i o K a  2 3

t o i s S o s m a
Mamy zaszczyt zawiadomić P. T., 

źe z dniem 20. b. m. otworzyliśmy
h u r t o w n i  i  c3e taB § * ?ń y  s M a d
O ilM ll- i A krajowego i zagranicznego.

Dla reklamy sprzedajemy wszel­
kiego rodzaju obuwie: p o  c e n a c h  
'lo ra  h u r e r  c y i n y c h .

Simmm t sm
HAGAZITN OBUWIA

ni6i y S ls a  S y k s t u s k  a  3 .

SZKOŁA MUZYCZHA
i m .  I G N .  P A D E R E W S K I E G O
Wg LWCWSS, UŁ. MS&KOWSKBSCiO 11 (róg
K o ch an o w sk ieg o ) — o g łasza , że  w p isy  na  n o w y  ro k  
szko lny  już  się  rozpoczęły  — P rz e d m io ty  g łó w n e : 
Ś p iew  so lo w y , fortep ian , sk rzyp te , m uzyka  
zb iorow a, teorja , s o l f e r ,  h a r m o n i a  1 h istorya  
muzyk*. K u rs w yższy  i k o n c e rto w y  fo r te p ia n u  p ro ­
w a d z i: PrOl. N. K jV 1EC1N3KA . K an ce lary a  o tw a r ­
ta  od  godz . 10 tej do 7 'm e j w ia c i. U czniow ie , k tó ­
rz y  n ie  m ają f s r tsp ia n u , m orfa  cw iczyó  w  szkole. ■ 
P rz y  szk o le  is tn ie je  w y p o iy c ja ’nia n u t. U czniow ie  
<• b^dzw  m o g ą  o trzy m ać  zn iż llę  czeaneero. 3626

Rlestycnana RomproMcia
p. Benesza m HUlosmli,

Mn dzień pmed przybyciem Benesza M usscfbi op u sin a  Rzyu, 
odwołując id powiedzianą radę o in istió n

RZYM. (Telef.) (z) Uv«czyscie od kilku 
dni zapowiadanemu pf zyoyciu , czeskiego 
ministra spnrw «agr., £>. Btuesza, do Rzymu 
łowarrybzył* tfezwykłe H kronikach dyplo- 
tnatyyspyeb kompromitacji! Włoski prezy­
dent Cilulstró w Mua»ol|n najzupełniej nie­
spodzianie wyjechał Rzymu do rodziny 
w Lebante, właśnie <it dzień przed przyby­
ciem p. Benesza. Wyjazd ten zdecydowano 
w chwili, gdy już było wiadomem, że p.
Benesz opuścił Prag1;. Mussolini powrócił 
do Rzymu dopiero w  dniu dzisiejszym, po 
wyjeździć p. Benesza

„Cornere de la Sera* pisze z tego  
p o w o d u : Czas, dzielący poniedziałek od  
wtorku, został uznany za zupełnie wystar­
czającym dla przygotowania rozmowy z p.

t»eiieszcin. L)zisi jji>Łe pisma doripszą,' że 
rozmowa z Beneszem hęd zie miała charak­
ter czysto-formalnego aktu kurtuazji. Dla 
podkreślenia tego faktu na dzień przed 
przybyciem p. Benesza odwołano manife­
stacyjnie posadzenie rady ministrów, które 
było pierwotnie zwołane na poniedziałek, 
a które uważano powszechnie za pozosta­
jące w  związku z wizyta p, Benesza. Posie­
dzenie to odbędzie d e dopiero w czwartek. 
Jak oficjalnie komunikują dzisiejsi- zawia­
domienia —  posiedzenie rady ministrów 
będzie poświęcone wyłącznie sprawom ad­
ministracyjnym, a w pierwszym rzędzie o d ­
dania w ręce prywatne poszczególnych ga­
łęzi p rzem y s łu , zależnych od ministerstwa 
komunikacji.

Włedeń. (telef.). Dzienniki niemieckie 
przynoszą wiadomość, że w tych dniach bę­
dzie ostateczne dokonana aneksja Fknne

przez W łochy, które podobno n m ły  ju® nu
to otrzymać 
nych. —

zgodę m ocarstw  sprzymierzo-

dany pgrom śsnia fians J u n m
Be.-fan. (telef.). Pogłoski, jak o  oddąama 

krążyły  w B erin ie w związku z planami po­
rozumiewa francusko - niemieckiego, znaj­
dują obecnie echo w komunikacie, który z o- 
ficdalnych kół politycznych otrzym ała agen­
cja Tclegrafer Union. Komunikat ten mdnosi 
się do mowy P oncarego, w yglószonej w 
Channey i oświadcza że mowa ta była wy po  

wiedziana przedewszystkient z myslg. o An- 
głji. Dalej pisze w komunikacie doslowińe : 
„Angija odgryw a obecn.e we Francji wielką

rolę. która po ocenie stanowiska Francji w« 
hec N e n ie c  nie powinna być bagatelizowa­
na. Także w kołach berlińskich istnieje w ra­
żenie, że pojednanie Niemiec z Francją, które- 
by w pewnej mierze odpowiadało tiimieckim 
postulatom, obecnie mogłyby być do pomy­
ślenia tyiko w tym wypadku, gdyby N,cmcy 
zgodzdi sią wejść całkowicie w orb .tię  poli­
tyki francuskiej i raz na zawsze wyrzekli s'ę 
myśli o możliwości współdziałania z Anghą“.

i /O —— J

Rosja i wielka polityka.
G r o ź b y  p o d  a d r e s e m  P o l s H i .

Wiedeń (telef.) (z). ,.Neue Freue P resse“ 
w artykule pt. ,.Ros.a i wielka polityka41 pi­
sze: ,*Rosja sowiecka spogląda z otucha ku 
W arszawie, idzie wroga dla Rbsji polityka 
Piłsudskiego została zastąpiona, antinieniiee- 
ką polityką Seydy. Ale realniejszym faktem 
iifż wahania warszaw sikie, jest to, że na za­
chodzie Niemcy a na w chodzie  Rosja nie 
mogą pogodzić się z wynikami pokojów w 
W ersalu i w  Rydze. Francusko-rosyjskie 
stosunki nie w ychodzą poza ram y ostroż­
nych gospodarczych rokowań. Z jednej stro­
ny istnieją trudności co do uznania rządu

sowieckiego, z drugiej co do uznan.ą poży­
czek carskich. Żądana te utrudniają zbliże­
nie fraucnsko-rosyjskic, umożliwia je zaś 
fakt, że Francja nie m oże i r .e  chce D o r z u c i ć  

Polski. Rakowskd miał podobno  o5v ,Iaćc/yć  

radcy poselstwa Cliamscliildow i, który bawił 
przez dłuższy czas w Moskwie, że Rosja ża­
rn orza prow adzd politykę pokojową dążyć 
do uznania Taj rządów i uciskania k re d y tó w  

międzynarodowych. Gdyby jednak Polska 
pod naciskiem Francji naruszyła równowa­
gę na wschodzie, wówczas Rosja wltroczy- 
łaby- nat\ cłiirrajt.
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A
C z e ś -W ę g rz y -P o ta c y .

*»4»pe%Ł: Jtolfif.) (a), 
zak* orgitn Nodząy-ob się

Tutejszy „Scho 
Węgier, w  arty-

j rodowa demokracja doznała ro zcza ro w an i 
1 to do przyjaźni czeskiej. Jest to komiczne, że 

kule «sty?nyvn przynosi obszerne infoirma-1 *tostinki polsko-czeskie nic były  nigdy tak 
cje na tnowt ?a.k p. Benesz w „Cześkiem rJo, jak obecnie pod rządami przyjaznego 
Słowie* bru&AnJe zaatakował PcEkę za to, I La Czechosłowacji mm. spr. zagr Fakt ten 
źe sprzyiajac’1 Grochom min. Seyda zażądał j test dowodem braku taktu i niesłychanymi 
od C z a c h o w  acj* ' 02strzygnięcia sprawy ! w prost niedojrzałości politycznej Czechów,
Ja-worryny 1 fiSąska Cieszyńskiego. W ym ie­
niony dzlmntk wigierski pisze w dalszym 
ciągu: .,Ta brutalna i nieoczekiwana napaść 
pisma czeskiego w yw ołała w pras:e poiłsklej 

'ogromne oburzenie i pogorszenie napiętych 
łuiż i tak stosunków. Nawet Czechowska na-

kttórzy przez to nowńęks/yli jeszcze prze­
paść między Czeenosłowaćją a Polską, a tern 
samem zbliżaj® Polskę do Węgier. W  Polsce 
bowiem wzmaga się przekonanie, że jej naj­
naturalniejszym sojusznikiem są W ęgry.

Ż y d o w s c y  e n d e c y  w  N ie m c z e c h .
Warszawa (telef.) (z). Z Berlina dono­

szą: ŻydosySka mniejszość narodowa w
Niemczech arzytyczyla aię obecnie najzupeł­
niej oficjalnie do tamtejszej narodowej (Jr- 
■mpkracjl, kltóra ■— lag wiadomo — uosi tam 
nazwę partii uemlecko-narcdowg W Bawa­
rii powstała rouijn uJciu/ecko-narodowa ty -  
dj wiskiej młodzieży fcÓTty łmometr kandy­
dat ałedycyny Wans kidrccb1 0 ,'tołii w nie- 
dziełnysJ) Ćzieunfeaeb lumajhCslicb ij*stę- 
pująre etirta-jętejr* V>łismAac3rj f-crfW. roz- 
bro.iony * własnej winy 1 to osław cz«vcu 
uranie umoczony przez wołał: wrogow wał­

czy obecnie o swą egzystencję. Bohaterowie, 
którzy byli kierownikami arnm niemieckiej 
na polach boju i których patriotyzm  ! ener­
gię podziwiał cały świait, obecnie zostali zidy 
Skredytowani przez współobywateli, w y zb y ­
tych poczucia tradycji J  samieińa. Jak 
Aisziyisicy Niemcy, kochający ojczyznę, tak i 

j my również potępiamy taktykę szkalowania 
; pomniejszania napraw dę wielkich ludzi na­
szej ojczyzny. Z tego też względu potępia­
my przedewszystkiem  taktykę szkalowania, 
której ofiarą padł gen. Ludendorf i potępia­
my oszczerstw a na niego m otane.

BERLIN. (Telef.) (z) Tutejsze dzienniki 
rosyjskie podają w "adomośc > sensacyjnych 
aresztowani ich w Moskwie. Aresztowano 
mianowic ; dwóch wyższych funkcjonarjuszy 
t. rrw. oddziału wschodniego III. międzyna­
rodówki za sprzedanie i :dnemu z mocarstw

obcych, ważnych dokumentów tajnych, do­
tyczących działalności sowietów  w Azji 
środkowej.

Na wiadom ość o tych , n esztowaniach  
jeden z głównych k:erowników tego od  
działu popełnił samobójstwo.

ZAMACH NA KOMUNISTÓW W PARYŻU.

Paryż. (P"t.). Do b ura partji komunisty- 
czuej rzucono bombę. Dwócli komunistów zo 
stało zabitych. jeden raniony, Sprawców do- 

nadal. Dziś dolar doszedł do wysokości 5 jtychczas nie w ykryto. Przeds'ęw zięto 1'czne 
i trzy czwarte miliona marek niem. i aresztowani?

DOLAR WBERLILME 5 i TRZY CZWARTE 
MILJONA.

Warszawa, ftelef.). Z B erlna donoszą, że 
4X,*kątirvr handel dyv izami, i walutami trwa

EWAKUACJA KONSTANTYNOPOLA

Wiedeń. (Pat.). WBK „Mornlng P o st'4 do­
nosi /. Konstantynopola, że wojska angielskie 
rozpoczęły dziś wym arsz z urasta.

KATASTOFA W KOPALNI.

Śmierć 4 górników, 12 rannych.

Chrzanów. 0 z iś na kopalni „Sat>.esk*“ 
w Borach fcefo Jaworzna, wydarzyła się ka­
tastrofa której o fb -ą  padło * górników i 12 
rannych.

PARLAMENT BUŁGARSKI ROZWIĄZANY.

Grac. (A W ). ,.Tagcspost“ donosi, że król 
bułgarski podpisał dekret o rozwiązaniu Na­
rodowego Zgm m adzena bułgarskiego. Rozpi­
sane nowych w yborów  nastąpi w pierwszej 
połowie listopada. —

NOWY PLAN ANGIELSKI W  SPRA W IE 
ODSZKODOWAŃ. /

P ary ż . (A W .). . j łc h o  de Paris ' donosi, ż e . 
pew ne ko ta  angielskie pńzedłozyly sv emu — r z ą - 1 
do w i plan repa iacy jny , k tó ry  przew iduje uregu­
low anie probtemu w 4 następujących fa z a c h :1 

j w  p ierw szej przew idziane jes t zaniecham e b ie r - ' 
Bogu opo»nj ze stro n y  Niemiec, d**uka p rzyn iesie '

zm ianę m etod o k u p a c y jn y /, czysto  gospodarczo, 
w fazie trzeciej p rzy łączy  się Anglia w iaz  z in­
nymi sprzym ierzeńcam i do rzeczyw iście  produk­
tyw nej eksploatacj. Zagłębia, jako zastaw u  m c- 
mieck.rch reparacjis w  czw arte j m ają sprzym ie­
rzen i użyczyć wspólnej pcżyczk i ,Niemcom.

KRYTYCZNA SY TU aCJA  w  GDAŃSKU

G dańsk. (AWi). W e czw artek  i piątek z po­
wodu b raku  pieniędzy w  kasie miejskiej, w y ­
buchło  n ie za d o w o len i w śród  urzędników i nau­
c zy c ie l, k tó rzy  nie mogli odebrać p izypada jącej 
im w y p ła ty  Pon iew aż niezadow olenie zaczęło  
p rzyb ie rać  n iepokojący charak te r, w ezw ano  po’i- 
cję bezpieczeństw a, która! usunęła urzędników' 
z gm achu k a sy  miejskiej. W  kołach urzędniczych
i nauczycielskich w yw oła ło  to ogrom ne oburzenie-—  . . .

G dańsk. (AW .). C ena J>ile|u ftran iw ajow ego  
w ynosi od 25. bm. od lOO.OóO do 300.000 — za ­
leżnie od długości drogi.

BEZPOŚREDNIE POROZUMIENIE SIF
t PREMIERÓW ANGLJI I FRANCJI.

Paiyż (Pat). P rem ier angielski Ba Id win 
przybyli do Aix łes Bains. Miasto na powita­
nie premjera angielskiego było udekorowane 
{bigami,“  - - . .

Paryż (PAT). P rasa paryska jak I lon­
dyńska pokłada duże nadzieje w  przyszłym  
spotkaniu się premierów. Zwłaszcza dzien­
niki paryskie tw ierdzą, żc bezpośrednie po 
rozuimfeniie się obli mężów stanu pozwoli na 
Wyjaśnienie i omówienie całego szeregu 
punktów sprzecznych ze znacznie większą 
swobodą, aniżeli byłoby to możliwe do omó- 
w iena w  drodze wym iany not. :

WYBORY W iREa NDJL

Dublin. (P a l) . „Telegr, Comp.'1 donos?, 
że dziś rozpoczęły się w  Irłandji w ybory do 
parlamentu,

KroniKa bieżąca.
Repertuar Teatrów  Miejskich.

TLATR WIELKI.

W e w rorck, dnia 28. sierpnia, o godz. 7'3ń, 
„Judy ta", d ram at w 5 aktach F r. H ebbla gość. 
w ystęp  St. W ysockiej i J Sosnow skiego.

W e środę, dnigi 29- se rp n ia . o godzinie 7'30. 
„R oztw ór prof. P y tla "  B. Winawcra, (pożegnalny, 
w ystęp  K. Jnstiana).

TEATR MAŁY.

W e w torek , dnia 28. sierpnia, o godz. 7’30, 
„M usisz być m oją", farsa  w 3 :’akt, Yerne;, ilea, 
p rzek ład  Boya.

W e środę, dnia! 29- s ’erpnia, o łgodzinte 7'30 
„M usisz być m oją", farsa w 3 akt. Yerneyile !i, 
przek ład  Boya.

P ożegnalny  w ystęp  K azim ierza Jnstiana . Je ­
den z liajzdoiniejszycli m łodszych a rty stów  lw o­
w skich, p. Justian . k tórego  n iezw ykły  talent roz­
w inął s 'ę  na scenie naszej, zw łaszcza  w ostatnich 
dw u latach, pożegna się z publicznością lw ow ską 
w e środę 29 b. ni. w św ietnej sw ej roli sta rego  
pro feso ra w  „R oztw orze pror. P y tla  . Publicz­
ność lw ow ska, d arząca  Jnstiana  w y ją tkow ą sym -



„WIEK N O M  * Nr. 6555 z dnie 29 sierpnia 1923.
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Współczesne nimfy na wy­
brzeżu morskiem.

Nęcący kostjum kąpielowy, CkdB* 
oiony pięknymi wzorami, z zieloną para­
solką, używany przez piękne Francuzki 
na wybrzeżu morskiem w Belgji.

patią , przybędzie w tym  dniu napew no do T ea tru  
W ielkiego, by  raz  jeszcze u jrzeć ulubionego a r­
ty s tę  i w raz  z w ieńcam i i kw iatam i złożyć mu 
serdeczne podzięki za: ty le  p ięknych kreacjit — 
stw orzonych  przez irego . W  dniu tym  (Roztwór 
prot. P y tla "  pójdzie po raz  sześćdziesiąty  w sw ei 
św ietnej obsadzie- po dłuższej p rzerw ie w ystąpi 
p. Bilińska-Czarnow ska, w  niezrów nanej sw ej 
roli Loli Zmiibos', k tó rą  zdobyła  sobie na scenie 
lw ow skiej i k rakow skiej zasłużony duży rozgło.-., 
dale-} przypom ną się w sw ych  doskonałych ro­
lach D yr. Czarnów ski (n iezrów nany Dr. P e rl-  
m utter), O rzechow ski, R ygier, Czaki. C zajkow ska. 
R ybicka i inni. Z gó ry  już p rzew idzieć można, 
że  będzie to  p rzedstaw ien ie  p ierw szorzędne — 
p raw dziw a  uczta humoru Nie trze-ba dodaw ać 
że  Justian , zaw sze grający doskonale w tym  
przedstaw ieniu  w eźm ie rekord-

P rezy d en t p- W ojciechow ski przybędzie 2. 
w rześn ia  do Lublina, poczem  zw iedzi także  P u ­
ław y , Cbehn, Zamość i Dęblin.

L w ow ski Komitet R atunkow y. W mieście na- 
szem  zaw iązał się Komitet O byw atelski pod po­
w y ższą  nazw ą. Zadaniem  jego będzie nieść po­
moc. na jubaższj iii w arstw om  ludności, niszczonym  
orgjam i drożyźniahio-rc-hwi-ars-kieini. Komitet — 
po- uzyskaniu poparcia W ładz, k tóre  w- myśl ro z ­
porządzenia  MinisTórsIwa Sprąw- W ew n. w spół­
działać m ają wi organizow aniu Kom itetów  spo

łecznych, w alczących  z  k ryzysem  ekon. w pań­
stw ie, rozpoezr e akcję sw ą  V  kierunku organi­
zow ania sam oobrony  antydrożyżnianej, p racy  hu­
m anitarnej, p o m o c y . bilansow ej o raz  ap row izacyj- 
nej. L. K. R. w zyw a w szystk ich  O byw ateli Po­
laków  i C hrześcijan do w stępow an ia  w  swe- bez­
p arty jne  szeregi. Adres: Lw ów , ul- Cicha 5.

Nowy' teatr w Poznańskiem. Z Leszna dono­
szą: Z in icjatyw y p. J- A ndrzejew skiego, długo­
letniego a rty s ty  dram . sceny poznańskiej, pow ­
sta je  na k resach  zachodnich now a1 placów ka kul­
tu ra lno-ośw iatow a pod n azw ą te a tr  miejski z je­
dnoczonych miast. Będzie to  te a tr  objazdowy*-, ze 
sta łą  siedzibą w Lesznie, skąd  będzie dojeżdżał 
do dw unastu  m iast okolicznycli. K icrow irctw o 
arty styczne  objął p. J. A ndrzejew ski.

(!!) Opłaty od paszportów zagranicznych. W 
myśl podw yższonej ta ry fy , opłata skarbow a za' 
now y paszport zagraniczny wynos! 505.000 mkp. 
W znow ienie w ygasłe j w ażności lub przedłużenie 
w ażności paszportu  zagranicznego w ym aga opłaty 
500.000 mkp. — Zezw olenie ma pow tórny  w yjazd 
w czasie tiw ające j jeszcze w ażności puszpęrtu  za  
granicznego opłacane być  miisi kw o tą  150 ty - 
s:ęcy  mkp-

Pod adresem Magistratu. Porządki na u- 
Iicy Snopkowskiej mogą współzawodniczyć 
z porządkami w Pip:dówce. U wylotu do ul. 
iw. Zofjr stos kamieni, gruzów i śiwiecb cze­
ka od czerwca na zmalowanie funkcjonarju- 
szów zakładu czyszczenia miasta, by raczyli 
je uprzątnąć. Niestety — już kilka razy za- 
kżdżali c'ężaro\vemri SulaarE po to-, by zabrać 
.iż po 5 kamyczków, a resztę zostawiają dla 
upiększenia ulicy i na wylęganie bakcyli. Ca- 
a ulica jest r stale zaśmiecona i w dodatku 
.ukwiecona" szczególniej kolo kamiemcy 

Nr. 37, bo kury sw oboduie sp-acer-ują chodni­
kami, narażając przechodni na zameczyszcza 
ule obuwia.

D aw nej istnia-1 przepis miagistracko-pob- 
cyjny, nakazujący trzymanie drobiu1 w  koj­
cach, ale widać, że teraz on nie obowiązuje, 
eeźli jest tak ignorowany.

Zbliża się czas Targów, -przyjazd obcych 
— oglądanie n iasta , niechże przynajmn ej n e  
tutejsi nie podziwiają „wzorowej czystości 
jI :c L\vowa“.

S prcstow anic. Do R edakcji naszej zgłosiła s 'ę  
p . Stan isław a M okrzycka, ztim. p rzy  ul. S z c d -  
tyckich 5, z p rośbą o- sprostow anie faktu z k ro ­
niki policyjnej podanego w  sobotnim  num erze n a ­
szego pisma, w rubryce  „Z bruku lw ow skiego", 
żc n e by ła  podejrzana o w spółudział w kradzie­
ży, ale by ła  p rzesłuchiw ana na policji w  sp aw ie 
domniemanej kradzieży rv c -z y  przez Jana: Łoziń­
skiego. Jak  się bowucin ukazało, p. Łoziński m e 
popełnił żadnej k radzieży , a rzeczy  by ły  jego 
w łasnością.

(!!) Konfiskata 10 wagonów  tłuszczu, ale...' 
w K rakow ie. Z K rakow a donoszą, że ostatnim i 
dniami skonfiskow ano w -składach firm y p rzew o­
zow ej Schenkera na dw orcu tow arow ym  w K ra­
kow ie 10 w agonów  ttuszczów  am erykańslcch . — 
'Sprawę oddano do sądu. Skoaihskowane tłuszcze 
będą sprzedane ludności m iasta.

(!!) Znowu dw a sam obójstw a. Kronika sam o­
bó js tw  notuje znow u dw a pożałow anm  godne 
w ypadki saino-wohiego odebrania sobie życia.

W czoraj w ieczorem  odebrał sobie życie 25- 
letni słuchacz filozofii \lfo n s  Sener, zam ieszkały  
pod 1? 11 A. p rzy  ul. św . Anny. N ieszczęśl w y 
;» ż y ł  10 gram ow ą daw kę strychn iny .

D rugą w iadom ość senzacyjńą notują dzien­
niki parysk ie , ż e  s-piewaczka O pery  Komicznej 
Marja O rska rów nież udebrała  sobie życie.
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rionc. sziu ł& muzyczna Sabiny Kaspauk
przyjmuje wpisy codziennie od 12-2 
i od 5-7. Kurs koncertowy (forte­
pian) prof. Wiktor Łabuński. 26:91

W ia d o m o ś c i g ts łd a w e .
IRANSACJE W AKCJACH.

Lwów, 27 sierpnia.

(Browary 1876, 1850, 1880, 1850, nieef.
1750, 1700, Gafota 42, 44, 45, Cjrnielów 2-10, 
Niemo*jo wski 70, P eze t 88. .80, -Pocisk '60 Na­
fta 130, 120, 133, i 35, nieef. 125, 135 P. T. B. 
85, 90, 95, Rakszawa 585, 550, T ers-za elektr. 
74, 70, 78, Siersza* g. -380, 1350. J40O Tohan 
85. 80. 85, Krakus 140, Gh-odo '-w 1225, 1250 
1275. 1290, 1310, 1325, 1350, 1375, 1300, 1350, 
130U, 1325. 1350. 1375, Oikos >800, 790, 800,
795, 800, 795, nieef. 750, Tesp. 1500, 1475, 
Bank h.poręczny )56, 152, 150, 140, 142, 145, 
Bank Małopolski 98 Po kred 22, 21, Bank
Przem ysłow y 96, 97, 96, 97, 96. „nieef. 85, 87. 
Z. B. K. 50, 48, 55, nieef 45, 42, 40 Biskupscy 
250, Cegielski 180? 160, 4?5, 172, lb8 , 160 175 
155, 160, 180, Parow ozy i50, 155, 160, 155, 150 
i 165, Parow ozy nieef. 140, 14ftl5U, 135, 140, 
ZieleniewsP- 1 fOO, 1775, 1750. Paryż 14.800,
14.100, 14 14.300, V\ eoień, 3.75, Nowy 
Jork 263.000, 2ri5.000, 268.00u, 265.000 Ber- 
1 n 0,05*70. 0.575, 0‘0ó, 0,0570, Zurych 48-000
48.100, 47.800, 47.750, 47.775, 48.000, 47.7-50.
48.200, Jmudyn "  1195, U 9Ł 1;192.0t)0

OBRÓT W AKCJACH NILKOTOWANYCH. 

Kursa w tysiącach,

Az^j 110, 115, iBruge,r 730, 725, C h y b e ' 
1675, 1650, Czechowice 52, 55, 56, 57, Gazy j 
5*700, 5*800, 5900, 6000, 5950, 6100, Frresta 180, 

,190, 195, Len -J80. 385. Lokomoty w t  i 200 
! Nit rat 56, 58, (nieef. 45, 44), Star 75, 70, P. T. 
iW. (pisane 5000. 4800 5100). Jaworzno 25 szt. 
.3800, drobne 4000, Columbia*20. Elektr. 24]W< 
j 26, 25, 27, 28 29, Gazolina 290, 300, Fabr. 
kość oferta kupna 300, Machieid 75, 80, 85; 
Olkusz 135, 140, 145.

fó fłda  n ieon tja lna .
Lwów, 28 siei pnla 7 923- 

Dolary amerykańskie 2C6000, .jedynki 1 
dwójKi 26‘ł 0C10, dolary kanadyjskie 242Qr'0,

I jedynki i dwójki 240000, marki iverr:eck'e 
0 30, setki 0'20, drobne — ‘— , leje 125C0, 
drobne 1200C, czeskie korony 7600 drobne 
7600, ruble 5 . etki 550'00, setki SOO'03, 2.5- 
rublówki 120'C0. frerki francuskie 15C00, 

j funty szterlingi 12Ć000, franki szwajcarskie 
149000. — Zlotc 20-kor. 120000, 20-frank,
{105C09, ?0 narkówki 1350000, 10-rublówki 

1500000. — Srebro: korony auitrjackie 19000.
I floreny 47000, ruble 81000.
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iNe jest to nazw a za dum na dla ‘człow ieka, 

k-ióry od lat kilku w ysuna.l się na p ierw szy  plan 
in teresów  nie w sw oim  tylko kraju, ale i po za 
nim. Jeżeli osobistość taka  nie m oże być ignoro­
w aną, jako n :ezw yk la  indyw idualność, to tem 
bardziej nam zajm ow ać się nią trzeoa, ze swemi 
polipowemi ram iouy om otać także  pragnie i p rze­
m ysł polski, a> przedew szystk iem  górnośląski, — 
n a jlep s i rozw inięty i najlepiej zorganizow any. 
Będzie wię-c na człSic nieco bliżej p rzypatrzeć  
się sferze w pływ ów  Stinnesa, posługując się cie- 
kaw em i, acz niew yczerpującem i nu tterja łam ’, — 
przez  w iedeńska ,.B oersa‘‘ zebranem u

Pole  działalności (Stinnesa obejm uje.
1. Ciómlctwo i hutnictw o- Osiem olbrzym ieli 

przedsięb iorstw  w Niemczech, c z te ry  w Austrji 
(wśróC tJch olbrzym ie , Aipiny1'), po jednem : 
w  Jww«*ławj|. T urcji, W łoszech, Szw ajcarii i In­
diach holenderskich.

2. O leje skalne 1 gazy . P ięć  przedsiębiorstw  
w, Niemczech (w śród nich D cssauskie T o w a rz y ­
stw o, dobrze znane w P olsce): iJtluo w A rgen­
tynie. •

3 Elektryczność C zternaście  tab ryk  w Niem­
czech z -S emens-M alske i Sschuckcrt na czele. 
P o  jednem : w Austrji, A ngentynie i Szw aicarji.

4. P rzem ysł  m aszynowy. — T r zy  fabryka 
w Niem czech (sam ochody); po jednej: na  W ę­
grzech, w  Jugoshtw ji, Rumunii i Iudjach holen­
derskich (w agony).

na! czele.
6. D rzew o i celuloza. T rz y  zak łady  w Niem­

czech, dw a w Rumunji. *
7 Żegluga. Sześć przedsięb iorstw  w  Niem­

czech; jedno kv .T u rc ji i jedno w Holandii.
8- Banki, C ztery  w  Berlinie (D yskontow e 

T o w arzy stw o , H andlow e, B ank M etalow y oraz 
B anu  niski). Jeden nS W ęgrzech  i dw a w e 
W losbćch.

9. Dzleiin ltl, nak łady  5 biuro  ogłoszeń. P ięć 
gazet w Niemczech, Jedna w Austrii. B iuro tele­
graficzne, dw ie i księgarn ie  nak ładow e i B iuro 
ogłoszeń.

10. Spółki handlowe 1 organizacjo sprzedaży.
Niemcy, A ustrja (3), W ęgry , Rumunia1, Jug o s ław ii 
i T u rc ja  (2).

Dzieje znają  w ielkich finans '/tow  i p rzem y ­
słów eów Fuggerów  u XVI. w e k u , R otszyldów , 
a Po lska w skazać może na K reneuberga i- Blocha 
i na ich w ielostronną działalność w  dziedzinie 
kolejnictw a, bankow ości, cukrow nictw a, kopal­
n ictw a i innych gałęzi. Jako  w faścc lc le  znacz­
nych posiadłości ziem skich, w pływ ali oni do-brze 
na ustrój gospodarczy kraju , w znaczeniu prze 
w ażnte dodatniem- A m erykańskich eksp loratorów  
pomijamy. Jednak p o ró w n an e  ze S-tinnesem jest 
niem ożliwe. T en  „tepoz >rny człow iek, k tó ry  pia­
stu je  ten  m andat parlam entarny , nie zna wogóle 
granic dla sw ej przedsiębiorczości i jes t n-ekoro- 
now anym  w ładcą  -Niemiec, z k tó rym  się każdy

rząd liczyć musj, P o tęga  S tinnesow ska — to  in­
flacja. W yczuw a! jej następstw a  t na tym  fun­
dam encie opar! sw oje i bezkresow e kom binacje 
St:oncs*<jest najw iększym  dłużnikiem p-rywatny m, 
bo ^zobowiązania jego sięgają 50 bilionów  m arek 
niem ieckich (50 tytsięcy m iliardów ), czyli sum y 
nie bardzo oddalonej od caiego obiegu bankno­
tów  w R zeczypospolitej. D owcip niem ieckiego 
przem ysłow ca' polegała na  tem, ż'e kupow ał 
w szystko- z, bardzo  m ałym  kapitałem , posługując 
się k redy tem  bez końca; depracjacja  zaś m arki 
diug ten redukow ała', zw iększając zarazem  w a r­
tość ak tyw ów . A banki ubiegają się o takiego 
klijenta, k tó ry  daje lin do zarobienia setki milio­
nów, rzucając ochłapy w łasnego zysku. Obecnie 
zaś już s !ę go obaw iają , choć może je skupić i 
niemi zaw ładnąć.

Jeżeli w alczy  działacz te j m iary , m ający wiel 
kie aspiracje polityczne, w yciąga rękę  po p rzed ­
sięb iorstw a górnośląskie, nasuw ać to  musi oba­
w y, albow iem  nie w iadom o do czego dąży  i ja­
kie p lany m a w zanad izu . Z tego pow odu opinja 
publiczna w  P o lsce czujnie śledzić powinna p ro ­
jek ty  przem ysłu  górnośląskiego, obow iązkiem  zaś 
rząau  jest pilnow anie in teresów  niezw ykle w aż­
kich, sko jarzonych z tem i zam ierzeniam i.

Sti-nnes jest skończonym , a może najlepszym  
typem  w spółczesnego am erykańskiego „kapitana 
przem ysłu", w  k tórym  śn ra ło ść  pom ysłów  ze­
spala się W  k rańcow ą bezw zględnością, nie liczą­
cą się z żadnem i Imponderabilianti- A m ental­
ność taka jest tem groźniejsza iż za  S to n esem  
s to ją  zorganizow ane arm je jego sprzym ierzeńców- 
od niego zależnych f posłusznych na każde jego 

I skinienie.

^  J* *

„W lfcK  N O  W Y " N r. 6  '5 5  z d n ia  2 9  a ie r n r J a  i9 T Ó .

S  SPRAWY m i M M Stu’

5. P rzem ysł chem iczny. P ięć w N emc 
z koijecrnęin anilinow ym , obejm ującym  n a jw p y  
sza fabryk i (E lektron, L cw erkest, P ay er i t. d.)

N a d e s ł a n e ,

Bezpośrednie tran ­
sporty z P a r y ż a  
i Wiednia najnow­
szych modeli, ko­
stiumów, płaszczy 
sukien

KroniKa sp ortow i’
PIŁKA NOŻNA.

Polska — Rumunia.
Skład reprezentacji Polski przedstawia 

się następująco;

Loth II. (Polonia), Gmtel- (Cracovia), 
F ryc (Crac.), ? , Olków s-ki (Crac.),
Synowiec (Crac), Miiller (Czarni), Bacz 
(Pogoń), Kucliar W. (Pog.), Garbień (Pog„ 
Szperlitrg (Crac.).

Stanowisko prawego pomociOka .nie jest 
do tani obsadzone — najsilniejszymi kandyda­
tami są: Cfteras (Czarni), Sznajder (Pogoń), 
Spojda (W arta).

Reprezentacja rumuńska składać się bę­
dzie z samych W ęgrów, g'ów-nie z banat-u 
temeszwarsikiego. Dla orientacji naszycn 
czytelników -podajemy w y n k i tegorocznych 
spotkań Rimumjk z J-Ug'o-slawją przegryw a 
1:2 podobnie jak wr Krakowie —  z Czechami 
przegrywa pod koniec Jipca 0:6.

Zawody prowadzić będzie sędzia p. Kop­
ne bel z Berlina.

P cn ew aż w BerUnie gra s.’ę bardzo 
ostro, na-eź/y s!ę spodziewać dość wielkiej 
pobłażliwości tego sędziego -odnośnie do 
f&sli, a -co zatem  Idzie gry wcale ostrej.

LEKKA ATLETYKA.

M istrzostwa lekkoatletyczne Rimun.ęi 
odbyte ir-edawino w BrtssTe w ykazały znacz 
ne postępy na tem połu. RurpmVski sprinter 
P eter przebie-gt H00 i 200 m. w czasie lO.o 
wzigl. 21.4 sek. Inne wyniki: 400 m. Stehiftld 

154.3 sek.. 800 ;n. Kabat 2:08 (rekord). 1500 
i'p. Ve!cov.oi 4:30.1. 5000 Tn. MoldoYeanu
17:03 100 m. z płotkami Nemes 1:00.7, 110
m. z plackami Neas-ou 17,2 sek., 4kok w z wyż 
Riłsi&io i P eter 1.77 :n„ skok V. Ja! Ruidin 6.43

m., trójskok Storzibach 13:80 m., kula M orar 
13.07 m., dysk David 38 92  m., oszczep Co- 
rean 45.76 :n„ sztafeta '4X100 m. A. C.
KJuuiseiib-urg 46.2 sek.

Stadjoi: wiedeński, Buoowa nowego sta­
dionu w Wiedniu została defm. ty wilie ttchwra 
iłotią. W  parku Schonbr-uińskitm na miejscu 
dawmei bażaitdarni ma być wystawiony maj- 
więłkszy stadjon (kontyuepta Plany szcze­
gółowe są juiż opracowane, na rozpoczęęie 
robót, które ma mi-eć mliejsce w  1924 rokit, 
■potrzebnych jest 300 urujardów koron auistr. 
K redyt zapewmouy jest w wielkich bankac-ii 
wiedeńskich. Stadion 'btMnje także i Buda­
peszt i to na sposób najbardziej nowoczesny. 
P > e n 'a ć z e  w formie udziałów dają także bań­
ki. — Nasza piękna stolico! iki-euy i ty  pomy- 
śBsz o potrzebie stadjonu dla s-pragnioiiych 
zdrowia i siły szerotólch rzesz W arszaw y?

Pływanie. „ P a rs  a !a nage", tradycyjny 
wyścig rzecgaiy 11.7 km. w P aiyźu  wygnał 
Francny Diwauct.

Naczeiuy redaktor:
BRONISŁAW LASKOWICKI

Odpowiedzialny redaktor:
JOZEF KRZYSZTOFO WIC2
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LJH>Y5, ULICA BATOAE^J^ L. 31L
3151

¥ soi g is  i ii i

zwraca się  uwagę, że t y lK o  firma spedycyjna

„ P O L S K I  L L O Y D " ,  SKa AKc.
w Warszawie, Krakowie, Równem, S iedlcach i Ulg Ł-SfPfill&j 
Illie& HOisSlUSZki 2 5 »  o p ł a c i ł a  & p o s i a d a  p a te n * , na 
przewóz i ekspedycję wódek, win itd., że zatem  ty lK o  t e j  
f i r m ie  n ? l e ż y  e k s p e d y c j ę  t y c h  t o w a r ó w  o d d a w a ć .

trSggtMŁgjafiŁłBflBWfcłłAL t JUMAMŁIJ L iUMP* 26313

Bitni
(UNITED B A L T IC  CORPORATION LTD.) 2&» 

Emilio- - w e  L w o w i © ,  i a I I cćc, lO fśftoifesO ) G O
pcleca po najniższych cenach następujące towary z  kolonji angielskich: 
piment, pieprz, b ia ły  p iep rz  (Muntok), czarny  p ieprz  (S ingapore), 
goździki (Zanzibar), tap io k a  perl is ta , tap io k a  d robna , kokosowy oloj 
ra*incnvany (bez zapachu), kokosow y olej (Ceyion Mili), kokosowy 
olej (Acid oil, 98% zmydlenia), cynam on w laskach, cynam on łam any, 
kaw a (Rio type 7, nowy zbiór), ryż (Burma Nr. 7). D ostaw a  c. I f. Gdańsk.

p o d - i j o m y  d o  w i a d o m o ś c i ,  ż e

f l d 3 1  P r z e d ł u ż y l i ś m y  
w i l i  n ieodw oSaliki®

a  to  celt m d an ia  m o żn o śc i z a o p a trz e n ia  >ię w  p ie rw szo rzęd n y  a  ta n i  to w a r  o ra ,  d la  
p rz ek o n a n ia , że m y nie o g łaszam y  fa łszy w y c h  an o n im ó w , lecz  w rzeczy w is to śc i d la  rek lam y

U I G A  a e . f i  P .  T .  U ^ Z E D N i C Z E K e
K ażd a  z P p . U rz ęd n ic ze k  o trzy m a  za o k azan iem  leg ity m acji znaczny  o p u st.

SUKNIE . tryKotow© je d w a b n e  6 5 0 .0 0 0  MK.
w a ln ia ^ e  5 5 0 .0 0 0  MB

„ m a r P U z e t c w e  W 0 . 0 0 6  M B
B L U Z K I  o p a lo w e  z a g r a r ie s n e  2 5 0 .0 0 0  MK-.
S W E T E R Y  6 5 0 .0 0 0  M K

p ie r& szG ^ctay magazyn 
BiSiifeltEl! lam skn j we Lewis 
u l .  §» la

E f f f  U w a g a  n a  f i r m ę  „ C H I C “ ! " H 8 0

MUM IME„ im

er. LeRart.dentysta I F | R @ V
K o e l l n e r  P H I ł 5 T

F r e d r y  7. 26238
Z y g m u n t

p-iyjmbjc ul. Fi

s&rrissa sr. senwARZ
b. S ek u n d a rju sz  sz p ita la  pow szech., L.wów, Słow a* 
ck ieg o  4, nap rzec iw  głiw nej poczty . L eczen ie  plam, 
b ro d a w ek , w ło só w  e le k t ro l iz ą ,  l a m p ą  k w a rc o w ą .

26310
S p ecya" is ta  c h o ró b  sk ó rn y ch  I w enery czny ch

Br. U?. Lautersfein m a to ł ,  w  B e r l in ie
Lwów, S y k s tu s k a  37 (róg Słow aekiego)* L eczenie 
w łosów , plam, e le k tro l iz ę ,  lam pą k w arco w ą. 24583
S p ec ya l is ta  c h o ró b  sk ó rn y c h  i w enery czny ch

D r .  S a l p e t e r
ulica  S y k s tu s k a  17, ordynuje od 3—J , od 12—S

254S3

WPISY na Kursa medniarslea 
B ta. i&t M iM  jnf. i, IMHEJ

w e  fcw x sw ia . u l .  & o z i ń s n i e g o  4
codzienn ie  o d  go d z . lO do  12 i od  4 do  5 po  poł. 
        26276

TkalBla iutlGPa „ŁOSIA**
Ł v '6 w ,  u l i c a  L e n a r t o w i c z a  7 

przyjmuje s z m a t h i  d o  w y r o b u  K o t ó w .
26162

KOPERNIKA I ł
SteWif śfea, Lwów, 

O Ś S f c i f l l  Is& lillil Kazimierzowska 
28, poleca m s l s Ł o  w szelkiej jakości — po ce 
nach bardzo przystępnych. 2932

f e w a
w ag o n o w o  poleca . P I L O T *  L w ów  — ulica B a­
to re g o  4. 24709

Sy*. % o g r .  p o r .
w e LtsicwJe, uićia BSestiusIrlego > 
u p a u i z i n l G n e  p r z s z  01. M rzą t l  I t a m s f t t  d o
przeprowadzania parcelacji, Cb£]mu]G I H3- 
bywa m ajątki do częściowej lub caJho vitej 

parcelacji. 26022
ZRMfiBOJSCY: W ITO LD  TRACSEWSKI. 
i Racica barl ©̂ ©KiSgY HOWaRTH.

l i .
fflP

Z t ,® T § 9 %
i r f l i i f P s  Pi 

kupuje, sprzeteiej L , 
pnsimisie w? komis 

F-ma W t ,  E» U SZ E K
L w ó w  ,  a k a d e m i c k a  (5 ,

w z o r o w a  p r a c o w n ia .
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2nt ny z taniości Ma­
gazyn Sfrojós.luiiis,

OBUWIE „ G O D Y  i A R  W E L T "  
po  c en ac h  re k la m o w y c h  

ty lk o  w z n a n y m  z  t a n io ś c i  m a g i z y n ie

S. FEBSBB, S^kstasfia 1,
UWAGA. We w łasnym  in te r e s e  na leży  zapam iętać 
firm ę S. i N r. dom u S y fc s H is fc a  7 .  3112

PERLftfiUTTEBA ULTRAMARYNA
je s t n s j l tp s z ą  i n a jw y d a tn ie jszą  fa rb ą  do b ielizny, 
w ap n a  i d!a celów  m ala rsk ich  z F a b ry k i  U l t r a m a -  
' yny  C K .  P E R L M U T T E R  — Lwów  
i w Z n ies ien iu  k o ło  Lwow a. — Biuro : u l .

S ł o n e c z n a  2 G .  25P5

w o l n e  p e s m r a ^

SLUŹźCA do w szv stk :ego, um iejąca <Jobrx6 go­
tow ać, z dobrem i poleceniami zostanie na tych ­
miast p rzyjętą. G łow ińskiego 2, I. p. na lew o. 9!64

U ZD O LN IO N E po iiezoszark i 
to w fcza  2 1 ; p a r te r .

zo s ta n ą  za ra z p rz y ję te . L e n a r.
25941

ZA D O BREM  w ynag ro d zen iem  p o szuku ję  zdo lnych  panien 
w m o d n ia rs tw je . P raco w n ia  k ap e lu szy  C H ccim ska 7, I. p 

' ----------------------- - 26131

CU KIERNICZY  su b iek t kaw ale r p o trz eb n y , 
s iew ic za , P rz e m y śl. Z g ło szen ia  podaw ać i

C u k ie rn ia  R o - 
w arunkam b  

. 3126

NiAŃKA do  1 i pó ł  ro czn eg o  d z ie c k a ; so lidna  i u cz c iw a ; 
zna jdzie  zfcraz m&Wcd. Z g ło sz en ia  pod* NIAŃKA do 
A dm in istrac ji. 26209 -

DRUKARNIA S c liia rn g a  S y k s tiisk a  2 4 ; po szu k u je  zdo lnych  
ira k ^ d a c z e k  oraz. d z iew czę ta  do  n a u k i; 26183

SŁU ŻĄ CA  do w sz y s tk ie g o ; u cz c iw a ; z  dobrem i ś w ia d e ­
c tw a m i; p o trz eb n a  do  tro jg a  osób  z a  b a rd z o  dobrem  
w ynag rodzen iem . Z g ło sz en ia ; M agazyn  M ód ,,S zei:ga*‘ — 
ho te l G eorga od ul. S ien k iew icza . - 26156

PO S Z U K U JE  s ię  m ło d szą  o s o b ę ; w  ś redn im  w iek u  do no­
w orodka na w ieś. Z g ło sz en ia ; S y k s tu sk a  54; p a r te r  u a 
p ra w o ; od 4—5 ; 26139

K TO  P O S Z U K U JE  ubocznego lub s ta łe g o  za jęc ia  — niechaj 
P isze pod W . N. L. T o ru ń ; S k rz y n k ą  p ocz tow a 4 ; (Na 
odpow iedź m ożna do łączy ć  zn a c z e k ) . 3135

BIU R O  N fsm czynow s& el. L w ów . p lac A kadem jkci 3 u m ie- 
szcza  kw alifik o w an e  s iły  n a u c z y c ie ls k ie ; F ran cu zk ę  m u- 
zv k a Jiią ; b o n y . froeb la lnk i, N iem k i; o fic ja lis tó w , u rz ę ­
dn ików  g o sp o d a rc z y c h ; s łu żb ę  w s z y s tk e h  zaw odów  
-  --------    25697

C H Ł O P IE C  do  p ra k ty k i z o s ta n ie  p rz y ję ty  n a ty ch m k ist 
Pokói do Śniadań J . Fol ta . ul. Leona S ap ie h y  1. 23. 26120

r I -KJ Ł U CZN I D 0  PRAKTYKI p r z y j m i e  f a b r y k a  s l u „  
cL?r?;KA “  T E R C JA R S K A  10 BOCZNA K L E P A R O W - 
^ M E J.____________ _ _______________________________ 26084

ZDOLNE pan n y  do kraw  leczyzn^- ja k o irż  d z iew czy n k i do 
nsiikf, n a ty c h m ia s t p e sz  uk iW iita. L a n d o w sk i; u lica  5 w . 
M.‘cha ła  6. 26295;

SLU SA RN IA  — Z y b łik ;c \v icza  39 
chłopców;.

p rzy jm ie  kMkii 
26282

SŁU ŻĄ CĄ  do w sz y s tk ie g o ; N iem k ę ; poszuku ję  z  g o ™ * a — 
n je m ; Z E łoszdn‘a  m fędzy  3 —5 S c h m u c k c r; K onopnickiej
1. 4. 26230

SŁU ŻĄ CA  u m ie jąca  d o b rze  g o lo w a ; ty lk o  ze  św iad ec tw am i 
za w y so k ą  p ła cą  p o szu k iw an a . Z g ło sz en ia ; W U sso w a  —
L eg ionów  3 5 ; f il . p. 26281;

POM O CNIK A  fry z je rsk ieg o  poszuku ję  z a ra z . S ta w ia rz  —
L w ó w ; pi. B e rn a rd y ń sk i l. 1 . 26216

K ORZcN NJR lub  k o rz d u ifc z k a  z p r a k ty k ą ;  re fe ren c jam i — 
kau c ja  n a ty ch m ias t p o trz eb n y . O ch rona Z iem i u lica  
L egionów ' 3. 26284

PR A C O W N IA  F u te r  P o t r ą  D e n e g j; B o iinów  6 ; po trz i/bu je  
zdolnej panny  d o  p o d s z y w a n a  p ła sz czy  fu trz a n y c h ; a 
d ru g ą  pannę do  sz y c ia  na m a sz y n ie  k u śn ie rsk ie j. 26241;

ŻA K iEC IA R K I; s p ;'d n icz a rk i i tan {czarki p rzy jm u je  p r a ­
co w n ia  B» r ty  K u r i e r ;  A kadem  c k a  28. , 26224

PR A K lY K A N TK A  do bfur.ą ‘•k lepną ego  p o s z u k iw a n i;  — 
O fe rty  z  wra runka tu j pod PR Z Y SZ Ł O ŚĆ . 26235;

ZD O LN E f pann.y p o szuku je  p raco w n ia  suk ien  dam sk ich  — 
M?,na L a u fe r ;  u?. H aF cka Jo, 26237

L E PS Z A  e s c  ba z-e szy c iem  do  g o sp o d a rs tw a  i z a ją c a  s ję  
dziećm i s ta rs z y m i ia io .lv . k u r  b a rk ę  do  w sz y s tk ie g o  — 
poszu k iw an a . W a ło w a 31; M e / j n n .  2623.8;

P O SZ U K U JE  s łu żą cą  w  śred n im  \v 'ek a  za d eb rem  w y n a ­
g rodzen iem  i w ik ten i O w o c a rn ia ; Sapjiehy 27. 26267

PRA K TY K A N T zo s ta n ie  p rz y ję ty  z a ra z . P okó j do ś n a d a ń ;  
D ą b ro w sk i; Ł y c zak o w sk a  19 A. 26246

SA LO N  M ÓD , R o m a n a”  M ochnack iego  10 — poszuku je
panny  uzdoln ionej w ńuA lniarstw fe. 36247

P O T R Z E B N A  s łu ż ą c a  do w sz y s tk ie g o . F . #  -C or; B rn ie —
ro w sk ą  10; p a r te r . 26249;

SŁU ŻĄ CA  do w szyst-toego * p r a n ia :  z  d łu c o le tn iem i S w a .  
dec tw am i p o sz u k iw a n a ; Z y b h k iew icza  2 2 ; II. p ię tro ; od 
2—3 godz. 26254

SŁU ŻĄ CA  do w sz y s tk ie g o  z a  dobrom  w y n ag ro d zeń  em  — 
poszu k iw an a . Z g ło sz en ia : M agazyn  obuw ia  R e w 'c z a ;  plac 
K rak o w sk i 2 0 ; 1 p ię tro . 26255

PRAK'1 Yi(ANV h and low y  p M rzzbny  • z a ra z  do dz*ału k o rz e ń ,  
n e g o ; u cz c iw y  i p ra c o w ity ; b ęd ą cy  w  handlu  —  m ają  
p ie rw szeń s tw o . Z g ło szen ia  runo  do  godz. 1 0 -ttj Ju&tian 
J ó z e f ;  L w ó w : T e a ty n s k a  7. 26265

DW U  SŁU ŻĄ CY CH  Z  D O BREM I ŚW IA D E C T W A M I S IL ­
NYCH [ ZD R O W Y C H  P O S Z U K U JE  M A Ł O PO LSK I ZA­
KŁAD O D Z IEŻY ; L W Ó W ; U L. SZPITA LN A  L. 1, 3153

SŁU ŻĄ CA  r. dob rc in j św iad ec tw a m i z  dom ów  k a to lc lP c h :  
p o trzeb n a  do d w o jg a  p ań s tw . L judego  6 ; d rzw i 5. 3156

PR A C O W N IA  suk ien  dam sk ich  p rzy jm ie  z a ra z  cztladnM ców 
i k raw czy ń  do  ro b ó t dam sk ich . W e is s  R udo lf — K o ch a ­
n ow sk iego  79. 26309

NAUCZY CIELKĘ fra n c u sk ą : iitea ikę  k o n s e rw a to rz y s lk ę  po_
sziikłK e: B iu ro  P ra c y ;  Ryo^K 29, 26314;

ENERGICZNĄ gospodyń  ię ;  z n a iącą  hodow lę d ro b iu ; rozu 
m n ą c a  s ię  na kuchni,; um iejącą  prasow  ać i r-7, v ć : awiaj 
dz ie  p o sad ę  w  O b sz a rze  dw o rsk im  K U ŁA CZK O W CE — 
p. G w o ź d z ie .  * 26279

ZD O LN E panny  do  im in tow an ja  kup ] firan ek  — poszuku je  
F irm a  F rc O jc h ; SykSuiiskla 21. 2622 ' -  — ■ ----

SŁU ŻĄ CA  d o  w sz y stk ieg o  z  św iad ec tw a m i; z o s ta n ie  z a ra z  
“ rz y ię tą . Ul. G lU dańska 1. 19; p a r te r ;  e ra w o , 26226;

D O C H O D Z Ą C E J do s p rz ą ta - J a  do  dw ojga e só b  peszu k n te  
ad w o k a t; ul. Si-c.iik r e w k a  2 . 28319

AKUSZERKA p rzy im u ie  za m ó w ien ia  — udz ie la  po rad  pod 
d y s k ro tją  LEONA SA PIE H Y  61; p a r te r . 24521

W  n iianiy i.il cenach  s tro i j rep e ru je  p ian .n a . fo rte p  an y  o raz  
kupuie użyv. ane i zdem o low ane in s trum en tu  Z g ło szen ia  
ul. sw . ZofJ-' 15 p o dw órze  na p raw o , M ieczy sław  H erm an 
stro-C iel fo ite p 'a n ó w . 25974

rO SZ V K U .fi; d z ie rż a w y  re s ta u ra c ji ko le jow ej na w ięk sze j 
s tac ji lub  w  m ieście  p o w ia to w fjn . P o śre d n ic tw o  w y k !u -  
czonc. Z g ło szen ia  K. T e rle c k i. L w ów  ul. Ma Biernie 14.

  — ---   2HJŚI
ODDA S IE  p ro w ad zen ie  J ę d r n i  re s ta u ra cy jn e j na  w ła sn y  

rachunek  w  m ieście  pow ia tow cm . Z g ło sz en ia : Z a rz ą d  ho„ . 
tc lu  E n io o e isk te g o  w  B r ie ź a n a c h  3^35 ™ j

AKUSZERKA, sam o tn a  p rzy jm u je  z a m ó w ien ia ; dz ie ła  p o rad  
pod  d y sk re c ją . J ó z e fa ta  3, (boczna  G ró d eck ie j)  B . D. 
p a r te r . 2C090

M ASAŻY 3 1 KA m a lu je  Po zapalen iu  s taw ó w , z łam an iu ; 
zw ichn ięc iu  p rz y  reu m a ty zm ie . a r tre ty ź n E e  ftp . C ena p rzy  
s tę p u a  dla w sz y sk T h . Z g ło szen ia  p fsem ne z  podan iem  
ad re su  ped  E Z E T  A dm in istrac ja  W ieku  N ow ego. 3023

ZA M IEN IĘ je d n o p ię tro w ą  k am ien icę  w d L w ow ie  „Kleparów** 
n a  dom  w  P ro w in c ji n ad a jący  s ię  na sk lep  re s ta u ra c y jn y  
z  koncesją . W iadom ość pod  ad resem  K o ło m y ja ; k a w ‘a rn ia  
. .W a rs z a w s k a ”  — V /esc‘>fowskT. 26227

A KUSZERKA SEKUŁA p rzy jm u je  za m ó w ien ia ; ud z ie la  p o rad  
pod d y sk re c ją . G RÓ D ECK A  49; I. p. 26275

AKUSZERKA W A G N ERO W A  przy*m ujo z a m ó w ien ia ; u d z e la  
p o rad  pod d y sk re c ją . Ul. SO B IE SK IE G O  30; p a r te r .  26252

ZNANA p raco w n ia  su k jen  i k o s tju m ó w  dam sk ich  — w y — 
kouu je  eleganejko k o s tiu m y  od 5(50.000; —  p ła sz czy  od 
450.000; su k n ie  od 200.000. F u tr a  modern-zuje*. B u tk o w s k a ; 
C h o rą ż c z y z n y  24; 26231

P  O-SA jI  P ’© s 2 U K U J A ' BBMBKł

IN TFL1G EN T‘A pan ienka , p iszą ca  na  m a sz y n ie  po lsk ie , n ie—1 
m leck ie  j n is k ie  po szu k u je  n a ty c h m ia s t posad y . Ł a sk a w a  
zg ło szen ia  do Adm. W iek a  pod PRA K TY K  ANTKA. 26134

ZD OLNY m ę żczy z n a  o w y ższen i w y k sz ta łc e n iu . o b zą a jo m ‘o 
n y  z  robo tą  s to la rsk ą  ,* lftaszyuam i do ob róbk i d rz e w ­
nej. ró w n ież  i a d m in is tra c ją  po szu k u je  odpow iedn iej p o ­
sad y . C h ę tn ie  na p ro w in c ję . Ł ask aw e z g ło sz en ia  do Adm 
W ieku pod „Y . Z .“  25949

RU TY N O W A N A  kasje rk a  p o szu k u je  m e js c a  w  sk lep ie  lub 
re s ta u ra c ji do k asy  piĄ-.iężnej Jifb kontroU  b lo czk ó w  —̂ 
Z g łoszen ia  do Adm. W f^ku pod RU TY NO W A N A. 26274

C H ŁO PA K  z  p row incj* ; I9_lt;tn l: ukończone 4 k la sę  w yd z . 
po&zukuje jakak o lw iek  posadę . Z g ło sz eń ’a do A d m in s tr ,  
W ieku pod PRO W TN CJA . 26283;

PO M O C N IK  h a n d lo w y ; la t  24; m a jący  4 kl. gifun. o rafi 
k u rs  h an d lo w y  — p o szu k u je  p o s a d y  -ekspedienta lub rn a . 
g azy n ie ra . T ad eu sz  W flto rsk i; Krał<Tvr; G a rb a rsk a  8. 3164 

-----------— —    —— — — ------«-Ą----------------------------------------- -
EMERYT'*; b. s t. k o m isa rz  s k ą rb u ; w  s ile  w ieku  ? w  pełń? 

z d ro w ia ; ze  zn a jo m o śc ią  b u ch a lte rii z  w y ró b  fonem p ism em  
p oszuku ję  jak ie jk o lw iek  p o sad y  b iu ro w e j; n ad zo rcze j Pub 
K ontrolnej.^ Z g ło szen ia  Rpd EM ER Y T do  W 'e k u . 9165

O SO BA  z  lep szej k la s y ;  z u b o ż a ła  — p o s z u k u j e  n a p ra w y  
b ie liz n y  p o  d o m a c h  p ry w a tn y c h . P o d  HELENA do  Adin. 
W e k u ; 26271;

O SO BA  lep sza  z  do b ry m i po lecen iam i obejm jo  zajęctfo 
k u ch a rk i w  lep szy m  dom u bib u w d o w c ą  — m oże być  
n a  p ro w in c ję ; Z g ło szen ia  lis tow ne pod J . CZ. do Adm. 
W ieku . 26215;

H A N D L O W IE C ^  p o szu k u je  p o ia d y  w  dzia le  k o rzennym  lub' 
ś n a d a n k o w y ra . Ł a sk a w e 2 glo**en ;a do Adm. W ieku p o i  
••C. H .*< t  26225;

M ĘŻCZYZNA ż o n a ty ; p ra c o w ity  po szu k u je  p osady  z  m ie­
szk an iem  jako  w o ź n y ; p o rtje r  lub d o z o rc a  w  w ięk sze j 
kam cni-cy . Z g ło s z e u a  p i i tm u e  pod P O R T JE R  do Adm. 
W icku . 26229

PAKNA uzdoł;;iona ub kraw  i-eczyźuie p o szu k u je  pracow n* 
z  w ik itn i Ł a sk a w e  zg łoszE nat do Adm. W icku  N ow cgi
0 0 J W IK T . 26263;

CZELA DN IK  k ilim k a rsk i p o szu k u je  z a ję c ia ;  Z g ło sz e u a  U sta  
w n e : u 3. B ecz  ko ws k ieg o  N r. 15; 11. p ię tro ; u p. H nga

2Ó2.U
W D O W A  w  śred n im  w ieku  peszukuj-o p o sa d y  do s ta rs z e g t 

p:»na bib pani cho re j ja k o  Pr,elęgnjarliii. L istow ni©  do 
Adm. W idku  N ow ego pod P IE L Ę óN lA R K A . 25253

PANNA z  ukończoną s zk o łą  ham llc-wą ; p ra k ty k ą  b iu ro w ą ; 1 
obznzj omioti u z k e b ik o w a n e m  p oszuku je  p osady  najclic
tui 
W

C Ill-UIAU VI Mii 1̂.1 |,U3/.II Ali j C IlUjtlU
ie w  p rzem y śla  d rzew n em . Z g ło szeu ja  ł s to w n e  do  A dl 
Teku Ń tw e g o  pod D R Z E W O . 26258:

RY SO W N IK  p rzy jm u je  kop je -  - p o w ięk szen ia . Z^fc?zen-;a 
do A dm in istrac ji pod TECH N IK . 26320;
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na sumieniu tyle zbrodni i moiże leli jeszcze więcej popełnić, 
k tóry  nie sptacit jeszcze swopjv winy?... Kto jest ten Vas- 
seur? Galernik, który uniknął gilotyny.

Jego wolność i jego życie są okropne! Jego obecność na 
ziemi jest obrazą praw a! Urąga społeczeństwu! Urąga nawet 
zdrowemu rozsądkowi!...

Rozyna umilkła nagle i jęła rozmyślać. Potem spojrzała 
na Stefana.

Był wyczerpany i blady, ale n:e można mu z tego czynić 
zarzutu. Od czasu katastro fyg^W óntgeron  zniósł męki ska­
zańca. Inni posiwieliby po takich przejściach Inni straciliby 
niowę lub staliby się jąkałami. Inni wreszcie byliby zeszpeci. 
W ydal się jej nędzny i bezsilny. Gdy opowiadał jej przedtem  
jakie podstępy w ym yślała szalona jego wyobraźnia, aby 
ukryć kształt jego rąk, grubszych niż dawniejsze, była zdu­
miona. Poco wytarł większą liczbę na rękawiczkach? Pfcco 
było potrzebne rozszerzanie pierścieni i owa kradzież k iei’ 
notów? Rany, szwy i blizny wytfćm aczylyby nabrzmienie 
rąk i zniekształcenie palców!... Ileż to ciosów w ytrzym ać mu­
siał Stefan od tego czasu! kartki, zbrodnie, podejrzenia które 
dwa razy zwalono na niego!...

Powiedziała:
  Pozwól mi działać, dobrze? jV.am myśl. Ale są mi ko­

niecznie potrzebne rady. Rady człowieka powołanego. Nie 
mogę ich żądać od jakiegoś urzędnika: byłoby tó równorzęd­
ne z doniesieniem. Ale jeden z moich znajomych posiada 
wszystkie te warunki. Jest to czlowńek, który zna w szystkie 
tajemnice sadu. a nie jest urzędnikiem. Przyjaźń jego gwwurf- 
tmc mi jego dyskrecję. Mam na nryśii Brełmiila. reportera s. - 
dowego. Zgadzasz się, żc Ja zacznę działać?.
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—  Mówiłaś mi już o tyim białym człowieku. 1 pan Cro- 
chans w ypytyw ał mnie również o Sar Melchiora. Czy to je­
dna i ta sagia osoba Y... Przysięgam  ci, żc nigdy nie mówiłem 
5t Sar Melchiorem.

‘ — A w  pociągu między Niceą a Montgcron. ty i on, nic?
— Najzupełniej! Zderzenie musiało nas rzucić jednego na 

drugiego.
Pozyna westchnęła głęboko z przymkniętemu oczami 

Uczula, że spadł z jej piersi ciężar, który ją ugniatał a wielkie
i czarujące jej oczy otworzyły się znów' jak przed szczęśiiw; 
doirnfr A!e prawie natychmiast tw arz jej zachmurzyła się ] 
izekła:

— Tak, wielę zagadkowych rzeczy w yjaśiuio się. Stefa­
nie, ale nie wszystkie. .

— Ale wiesz przecież, jakie powody skloniiy mnie do mil­
czenia... Uczyniłem to aby czy tać’spokojnie historię morder.- 
stv,;a... Uczyniłem to, aby studiować kryminalistykę i chiro­
mancję! Mogłem to stwierdzić na moich . na mękach V,ąś»eu- 
ra! A!c nie! Z linji ręki nie można pojznnć tłWrJSBPl.a czlo- 
,v ieka!

— Nie o tem chciałem mówić, Stefanie, teraz kolei na 
nune, S łuchaj:

Sar Melchior ukazał się mnie wyraźnie kikka r a z j . w kry­
tycznych chwilach tej nieszczęśliwej^ przygody, w Montgc- 
ron za noszami, na których cicbie^fuesiono; na ulfcy Galilejwg 
gdy Serral rozważa!, czy jósteś bliższym żyw u czy śmierci, 
na ulicy Guyne, w drzwiach, które przebił uóz; wkoneu v. na­
szej sy pialni, gdy zauważyłam /mknięcie kłfejiioiów.

NA wspominam już o fotograficznych jego od wiedźmach 
W ramkach matki Monet, ponieważ Regina była prawdnpo- 
Uobnic aranźerką tego sympatycznego żartu. Opowiadałam 
jej o tych zjawiskach. Ona jest draiozynią, chciała mnie
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przestraszyć, a ponieważ przez sv/oje szpiegowanie poznała 
tM'Oje zam ysły, złączyła fakt oddania klejnotów z wypadkiem 
tej fotografii, którą w jakiś sposób dostała...

— Istotnie, — rzekł Stefan, — Yasseur wspominał o tem.
— Ale inne po jawienia są Sara są wytbimaczone!
Było to widmo, rzeczyw isty duch. Raz, w  dniu nadziei ! 

fadości, gdy myślałam, że go nigdy już nie zobaczę, nadałam 
n iu  nazwisko Spektrofelesa! Był to przejściowy cień, ciemnj' 

- 4  obram ow any płomienną obwódka...
Jak to sobie wytlóm aczysz ?
— Nie mogę sobie tego wytióm aczyć, moja przyjaciółki., 

Musimy to uważać za jakąś sztuczkę tych, którzy przygoto- 
}wywali nam upadek, za jakąś fantasmagorie, zmierzającą doi 
przestraszenia ciebie! Wiesz przecie, że nie wierzę absolutnie 
y i  duchy...
|: W  mojem zdenerwowaniu chciałem jednak wiedzieć, co
łkw i na dnie spirytyzmu i czy zm arły Vasseur mógłby mó- 
,wić... Obie moje próby z panem Crochansem dały mi zupełną 
pewność. Duchy nie wracaią. W szystko to jest złudzeniem. 
iSpirytysta rozmawia tylko z sobą samym, jak ci to już po­
wiedziałem, Dowodem tego, że Vasseur żyje i że mimo to na­
zwisko jego poiawiło się w moich ustach: na początku pierw­
szego seansu z obrazom i na początku drugiego seansu z ma­
nekinem! Myślałem, że nie żyje i moja podświadomość, prze- 
jxjiiiiona nim cała, pocłszepnęła mi jego nazwisko, jakby 
umarłego, który chce przemówić. Na szczęście nie chciaiem 
Wymówić tego nazwiska, z którem pan Crochans chciał z o ­
czyć pewne wyobrażenia. Śmiertelnie zakochany w swojej 
wiedzy, ató raczej n i e w i i y z ą c y ,  w bdział doskonało, jaką rolę 

*odgry\va w odpowiedziach wirujących stolików podświado­
mość. W  najgorszym razie zauwa.żył może, że oszukiwałem; 
file na wszelki wypadek otrzym ał moje dwa przeczenia
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na. Cointre nie powiedział nic, ale mógł nav/et na tych roz- 
1 kavrałkowanych drewnianych rękach znaleźć te same odciski 

palców, które były na nożu! W ystarcza to, aby skierować na 
mnie podejrzenie, że ia przed m orderstw em  pokazywałem  
m ordercy barona plan makjawelistycznego podsiępu!... Ach!
I me widzę żadnego wyjścia z podejrzenia o drugie m order­
stwo! Ten Vasseur jest nieubłagany!... P a trzy  mu to z oczu.

— Jak on w ygląda?
— Blondyn z czarnemi oczyma i brunatną skórą. W yglą­

da jak okrutny orzeł; można go uważać za rękodzielnika, wy-* 
rabiającegc się na artystę . Sposób jego mówienia daje jednak 
dużo do myślenia; jest wszechstronny, raz zwyczajny, to 
znowu wyszukany. Dialektyczne zw roty  mieszają się z potn- 
patycznemi określeniami .technicznemu

— Musimy, musimy ocmać go wręce w łaaz bezpieczeń­
stw a — zawołała Rozyna — Praw da musi wyjść na wierzch. 
Niech go aresziują! Nie moiżna dopuścić, aby ofiarę ukarano, 
gdy jest winowajca i znajduje się pod kluczem!... Stefanie, 
ufaj mi. Brak mi powodów, ale rozum mówi mi, że należy gc 
wydać!

— A więc muszę zdradzić moją hańbę? W yznać publicz­
nie, że Stefan P rlac ma ręce m ordercy, jak król Midas miał 
uszy osła?

— Nagi fakt nie będzie znany, czyż w szystko to nie jest 
lepsze, niż żyć dalej w śmiertelnej trwodze, z nożem na gardle 
i z toporem iuK głow a? Wkońcu, czyż nie jest to naszym 
obowiązkiem ścigać mordercę twego ojca i naszego starego 
przyjaciela. Kata, który  ciebie prześladował, rabusia, k tóry  
chce ci J y a ś ć  majątek i niebezpiecznego mordercę, który ma
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Wm PilESsKA*a:A 1 SKŁ1PY. W e
AMERYKANIN po szu k u je  j  pokoje * pełnym  k o m fo rtem  w 

ok o licy  L eona S a p ie h y  i  Z yb l k :ew isca . In fo rm ac je  l is te w  
m c  do Adm. W ieku  N ow ego  pod  N A T I  CM Ml A ST . 25992

P O K Ó J k aw a le rsk i w- K rakow ie  zam ien ię  na tak i*  w e Lw o„ 
w e .  Z g ło szen ia  K raków , B ran d . W rz e s iń sk i 10. 3130

ZA O D N A JĘ C IE  d w ó c h  z u ż y w a ln o śc ią -  k u c h n i; w zg lędn ie
■ jtd n tg o  p o k o ju ; dam  opal n a  z im ę  f  cz y n sz  od u m o w y ;

B aden łch  9; S N O P . 26211
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kan ie  i u trz y m an ie  z a  p ro w ian ty  i d o p fx tą ; —  U lc a  
S ad o w n ’c k a  15; II. p ię tr o ;  d rzw i 15; 262C8

P O S Z U K U JĘ  elegancko  u m e b low anego  poko ju  z  osobnym  
weiftetom . Z g lo sz th -a  do  Adm. W icku  N ow ego pod ZA - 
MOŻNY.  !__________  2̂ 204

Z K  PO Ż Y C Z E N IE  90 m ilionów  z  ubezp ieczen iem  kap ita łu  
na  6 n k e s ję c y  — dam  pokój k a w a le rsk i 1 ro n to w y  z  o -  
so b n ey m  w ejśc iem  lub pokój z p iecem  kuchennym  od 
pod w ó rza . Z g ło szen ie  D LA G O SPO D A R ZA  w  A dm in istr. 
W icku  N o w eg o ;   26159

1N TFL 10E N 1N A  U RZĘD N ICZK A  P O S Z U K U JE  PO M IĘ SZ K A - 
N lA  E W r.m U A L N lE  Z W IK TEM . -  ZG ŁO SZEN IA  P O D  
NA i Y CM M lłA ST DO A D M fN IT R A C Jl W IEK U . 9\62

P O K Ó J um eb low any  i  2  łóżkam i j p ośc ie lą  6o w ynajęcd* 
na cz a s  T a rg ó w  W schodn ich  d la pp . w y staw có w .
S ap ieh y  67/111. s rona lew a .  25961 ‘

ZA O D S T Ą P IE N IE  1 0 poko ju  z  k u c jm te  — dam  k ro w ę 
7 - M n 'ą  dojną. Z g ło szen ia  ul. F r e d ry  2 ;  u d o z o rc y ; 26236

D M IE  u b ik ac je  su te ry  now e w ra z  z  m o to rem  4 konnym  — 
o d s tą p ię  z a  w sp ó łp racę . Z g ło sz en ia  m !ęd z y  2—3 ; w j ®  iA  
n  g o s p o d a r z a . _________________ 262^5;

LO K A L w ielk i ja sn y  n a  w a r s t i  lu j p raco w n ię  ( t tb ry c z n ą )  
z a ra z  c!o w y n a ję c ia . W ia d o m o ść : uh  Ja n o w s k a  73. Zo^/b

ZA  W Y N A JĘ C IE  na łed-cn rok  2 p o k o je  z  k u ch n ią  b lisk o  
T ech iC k t; dam  jednej osob ie  ca le  u trz y m an ie . Z g ło s z e n i  
do  A dm in istrac ji pod  UTRZYMANIE. 26272-

D O  W Y N A JĘCIA  od  J_ffO p a ź d z ie rn ik a  4 p oko je  z  k u c h n ią  
z  pełnym  'kom fortem  p rz y  s tac ji tra m w ajo w e j. Z g ło szen ia  
do Adm. M iek u  pod c S to  p ?ęd ę .es’ą t  m ilio n ó w * . P o ś r e ­
dn icy  w y k lu cz en i. ___________  ________ __________ ebc io

2  PANIENKI z  lep szego  d o m u ; u cz ęsz c z a ją c e  do n iż sz y ch  
szkó ł p rzy jm ę  na s tan c ję . U m ow a osob iśc ie . Z g ło sz e n ia ; 
P ie k a rsk a  16 p. W olfcJaa. - - — • 26239:

INTEL* pameffika p o szu k u je  w sp ó ln eg o  m ie sz k a n ia  p rzy  
spoko jnej rodzin ie . Z g ło szen ia  do A dm . W ieku  N ow e go 
pod G LO RIA . *____________________ -  ____________

PAN IEN K I h b  s tu d en tó w  m ło d sz y ch  e  d o b reg o  dom u -~  
p rzy im ę  za p ro w ia n ty . Z g ło szen ia  d o -  A dm . W iek u  pod 
ZOÓDA.  _ _____________________ 26270

S T A JN IA  m urow ana na  6 i  na 4 k o u 'e  do n a ję c ia . W ia ­
d o m o ść : N ab ie laka  35 ; III. piętro*. 26250

P O K Ó J k aw alersk i' p rz y  In te l, ro d z in te  po szu k u je  sp oko jny  
kjawfełer. Ł a stfaw e  zg ło sze ijih  djo A dm . W łjt&u N ow ego  
pod RO D ZIN A.________ ____________________________  26262»

ŻO N A  in ż y n ie ra  z  d z ies ięc io le tn im  ch ło p czy k ie m  — szu k a  
z a ra z  lub  po „ T a rg a c h 14 pokoju  z  p raw em  u ży c ia  k u ch n i; 
CU ia o b o ję tn a  lub  y trz y m a rre  d ob ro  d la lednej o soby . — 
Zgłoiszenia do Adm. p o d  S PO K O JN A . 26257

P R Z Y JM Ę  dw óch s tu d en tó w  z  p ro w in c ji na  m ieszk an ie  i 
•wlkt za  p ro w ian ty  i d o p ła tę . W iad o m o ść : ul. Kąc-ik .18;
III. p . i  ganek n a  p ra w o ; '  26259;

P O K O J d 0 w y n a ję c ia  z  ca łe tn  u t r z y m a łe m  dla in te lig en ­
tnego  pana p rz y  rod z in ie . U T ca, O ch ronek  1 . 10; u p
W ojciechow skim i. - ___________________  262-44;

P G K 0 J  d la  dw óch  pam eaek  szk ó ł ś red n ic h  z  w l r tn  u t r z y ­
m an iem  w  śródm icśc#fl. L is to w n ie  do Adm. W  teku  pod 
,.F c r te p  an w  dom u'*. 26248

M A Ł ŻEŃ STW O  młode! * b ez d z ie tn e  p o szu k u je  um eblow anego  
poko ju  od z a ra z . C zy n sz  c d  u m o w y ; Z g ło szen ia  pod 
SPO K O JN I do Adm. W icku .------------- --------  26256;

P O T R Z E B U JĘ  1 p o k o ju ; p rzedpoko ju  i kuclm i o raz  Jednego  
poko ju  z a ra z . Z g ło sz en ia  pod  ZARAZ. 26327;

ZA  P R O W IA N T Y  i z a  do p ła tą  p oszuku ję  pc\koju „k a w a­
le rsk ie g o  z u trz y m an iem  lub b e z ; te ch n ik  l l f .  ro k u  — 
m oże udzie lić  lek c lę  w  z a k re s ie  szk ó ł śred n ich . Z g ło sze­
n ia  do A dm -n is trac ji pod K O R R E K T O R . 9166

E A M luN IĘ  za d o p ła tą  p o m ieszk an ie  3 p o k o jo w e ; k u ch n ia  ; 
pokój służbow ry ;  2  p rz e d p o k o je ; pe łn y  k o m fo rt; ś ró d m  e„ 
ic te  na 5 pokoj. W iad o m o ść : B ank  C en tra ln y  — ulica 
K ośc iu szk i. 26312

P O S Z U K U JĘ  2 pokoje z  k u ch n Tą  k o m fo r t ;  okciaca o b o ję tn a ; 
Z g ło szen ia  pod  23 M IL IO N Ó W  do A dm frij-stracji. 26315

(AM .IEN1Ę p ięk n y  pokó j z  k u c h n ią  p rz y  Sa clown ic k te i ; mi 
j*k i/eko l\y ick . 2  p oko je  z  kuchn ią . Z g ło sz en ia  pod W p O W A  
dą  A dm .m isiracji. 26318

P O K Ó J p ró żn y  p rz y  rodzin ie  do  w y n a ję c ia . M arczy ń sk i —
tir . . ,   ^ 26298;W ało w a 2.

P O K Ó J k aw a le rsk i um eb lo w an y  obok  T ech n ik i do w y n a ję ­
c ia . M arczy ń sk i — W a ło w a  2. : 26299;

P O K Ó J: n y ża  i' k u c h n ia ; e le k tr y k a ;  d«a z a m o żn y ch ; boczna 
G ró d eck ie j do w ynaięcjsa M a rc z y ń sk i; W a ło w a  2. 26297;

P R Z Y JM Ę  d\v c uczcn ice  częśc iow o  zr. p rcS c ia r.ty ; Z g ło ­
sz e n ia ; W y sp ia ń sk ieg o  6 ; p a r te r .  1 1  1 26290

P R Z Y JM Ę  na s tan c ję  uczn ia lub  u cz cn icę  z a  w K tuaJy ; • 
K o tu lska ; ul. P ie k a rsk a  2 t ;  p a r te r  na lew  o. i 26288

! * * ( t i 5 « : i i • \\
' W  J t »  I  f c l

na ro z p o c z y n a ją c  się unia  3. w rześn ia  b r. k u r iy .
1) h a n d l o w e  a) j e d n o r o c z n e  d la  m łodzieży 
b) 6  m ie s ię c z n e  dla  d o ro s ł, eh, to w a ro w e  i b an k o w e.
2) ] i d i u n  - o w o i e i  p a ń s t w o w e j  (ejzam. 
w Województwie). 3 ) s l e r o s r a f j ;  p*. l i t  e j  
przyjm ują Konec • P ra s t .  Kursj ł - lęgcwosct 
Z. O L S Z E W S K I E G O  — Lwdw — Kurkcnra 38, 
od 16. t;r| nia  do 2. września br. w  godz. od 9— -II

oc 5 --8 . K u rsy  ra n n e  lu b  w ie cz o rn e  — o so b n e  
że '.sicie. D la  z a ._ .ie js tu w jrc h  s y s te m  k o r e s p o n d e n t .’. 
li„ść  iiiiejsc ściśle  o g ran iczo n a . — P o d rę c zn ik i z b i -  
b ljo te ':i szkol. — a ru ak i p rzy jęc ia : ukończo n y ch  
1-t lat, 3 jfhnn. lub 6 p-.iwsz. , "i 2983

K H R » WszeflifCh tańców roz^ ocz ju iam  3.. w rz.'Suia. Ic-p isy  
p rzy im u ji; c c d z .tn n ie . L o c lH er; F r  c d . ’ch ó w  5 ?6217

K URSA  W M U R Y C iN E  O IM N aZ JA L N F . L d n o  i o w u rc c z n r ;  
lo tć  m t j s c  og ran iczo n a . S ta ra n n y  dobAr sit n au c zy c ie l— 

sklei. W p isy  vio S. w rześn ia . P ro i. D r. Jozei O lu z in sk -; 
S zk o ła  ic zy k ó w  obcy ch . „E co le  R e(o rm e“  — L w ó w  — 
P a d sk a  ,4. —  —  -  ■- S473P -

KURSA  p isan ia  n a  n u  szynach  P a lc ó w k i, d y k ta ty :  s ten o ­
ty p ia  hand low a. F acn o w e  k ie ro w n ic tw o . , k c c l ł j  R : to r-  
•ne' P ań sk a  14. 3047

K U RS tań có w  d la  ^o c zą tk u iący c h  i di* ko lt1 z a m k n k ty c h  
ro zp o c z y n a  R a a b ;  S y k s tu sk a  73; w pisy  c o d z ie n n e . 26120

ŁA TW A  m e todą w -ynczam  w  k ró tk im  c z a s ie  ję zy k ; fran — 
c u sk ;c g o  i n iem ieck ieg o . D ługosza'" 3 7 ;  11. p. 26177

Z B U C H A L T E R II . p rz y g a to w a n ie  d o  'V R Z E S vilO W E Q O  
egzam inu  w A kadem ii handlrzwei I lo id  m ie isc  s r iś ie  o r r a .  
n iczona. W p isy  do 5. w>rześnia w  E C O L E  R E F O R M E  — 
P .( is k a  14. i 3131

LL K O JI la tem a iy k i u az ie la  s tu d e n t P o litech n ik i u l. Ciró, 
decka 131. do ,u  ko lb iow y ,. sch o d y  8 . p a r te r  d rzw i 113. 

   z6r0ó
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NAUKA na Jed n o ro czn y m  Jcursfc h an d lo w y m  M iec zy s ław a  

C łirjs to fa  p ro i. A kadcm ji h a n d i .; W a ło w a  2 5 ; rozpoczn ie
.ste dn ia 3. w rz t-śn ia  b r . o  gc<łz. 8 . r a n o ; n ab o żeń stw em  
w kościclm O O . D om ini,kanów : ~ 2613,5

NIEM KA w y u c z a  I r a n c u s k c g o ;  w ^osk jeg o ; an g ie lsk ieg o  — 
nj-cm ieckicgo i s ten o g ra fii n icn i. H e r ia  S jlb c r  — ulica 
K o śc iu szk i 14; p a r te r .  " 26206

SŁ U C H A C Z  P o lite ch n ik i po szu k u je  lek c ji od w rześn ia  we 
Lw’.o\vj45 z a  u trz y m an ie . Z g ło sz en ia  p od  SŁU C H A C Z do 
AdniYwstraci*. ^1317;

M ŁO DA  w d ó w k a ; m a ję tn a : w y so k a : b ru n e tk a ; m u z y k a ln a ; 
tęgijei tu sz y  z  um tblfA vw iem  m ieszkan ie tn  — w y jd z ie  z a -  
m ąż za h it. P o lak a  ty c h ż e  z a le t  na rząd o w ej p o s a d z ie ; 
P ie rw s z e ń s w o  m iają In ż y iiJe ro w c 1: Z g ło sz en ia  do W ieku
do  3. w rześn ia  pod ^W EN US 28. * - 26273;

PGKOJówKA p ra c o w ita ;  p r z y s to jn a : la t  .25; pragnie, poznać  
p o w ażn eg o  m ężczy zn ę . Ce] m a tr . Z g ło sz en ia  do  W ieku  pod 
K RZA CZEK . * 26219;

C H C Ę  poznać  w  celu m a tr . m ę żczy z n ę  In te l .; m a te ria ln ie  
niezatdżne-go: n a jch ę tn ie j z a k a d e m ic k im  w y k sz ta łc e n ie m ; 
M am  la t 2 6 ; je stem  ź v 4 ó w k ą ; pod jadam  w ię k s z e  m jesż„  
kanie ; 20 m;Jionów ' g o tów kĘ  Z g ło szen ia  n icanon jm ow e 
z podan iem  zaw o d u  pod W IA RA , 26.220;

M ŁODY c z ło w ie k ; la t  2 5 ; p rag n ie  n a w ią z a ć  ko resp o n d en c ję  
w  e d u  m a tr . z  o so b ą  młoidą — k tó ra  d o p om og łaby  mu 
do u kończen ia  stu d ió w . /R o s z e n ia  n ad sy ła ć  do A dip jjFstr. 
W iek u  N ow ego  pod N Fm TfZlS. 2 6 2 ^ ;

A. Z. M. 200 — o d b ie rze  lis ty . R ekfam a P ra s o w a  — ulica 
C h o rą ż c z y z n a  7 . 26307;

rg* w m io N O  s 2?um,ezsomo. cra
U NIEW AŻNIA Się s k ra d z io n e  d o k u m e n ty  o so b is to  n a ‘ n a ­

z w isk o  S ti( : ;n  W u rm . 2A1A3

K LU C ZE zo s ta w io n e  k o lo  ś w j l | i  w  o g ro d z ie  Jezuickim i — 
u cz c iw y  z n a l-z e u  ra c z y  c d a a ć  do sk leo u  D rzy ilicy 
S zen ty c k ic b  23 26296;

fMMHB KUPtiO ^RZSDAŹ &sm.
SZABRY do btłonu iuż tłuczono ; p ia se k  do betonu — do 

sprzedania. Janowska u w łaścic ie li. 26223

K U P IĘ  fo r te p ian  lub  p ‘an in o  każde j jakośc i. D la sp rz e d a -  
i ą te g o  w arunk i’ k o rzy s tn e ', A dm . Wi«tfcs N ow ego  p od  

- , , 0 5 c y “ . “ t  26223 ~

U RZĄ DZEN IE sk lepow e — led o w n ię  sp rzed am . W iad o m o ść ; 
B iz a n z ; u*. L e sz czy ń sk ieg o  2. 26243;

SPR Z E D A M  ladę sk lep o w ą  i p ie t  k a f lo w y ; D ąb ro w sk i —  #  
Ł y c z a k o w sk a  19 A ; 26345

SPR ZED A M  k tó ra t u ż y w a n y ; n ad a jący  s ic  do w sz y s tk ie g o ; 
Ł y c zak o w sk a  J29; . v i 26260

S PR Z E D A M  s z a f y ; ,  łó ż k a ;  k re d e n s a ; . Jab ło n o w sk ich  .36 —
D o zorca  w sk aże . 26361;

M ASZYNY do szy c ia  znanćj dob roci ..K A S P R Z Y C K IE G O *4 
T an io . — H urtow o . — D eta jljczn ie . — R aty . S k ład  fa b ry ­
cz n y  ..T H E  K A SPRZY CK I COaMPANY*4 W A R SZA W A  —
M A RSZA ŁK O W SK A  153. Z am aw iać  m ożna lis to w n ie . 3083

M IAŁ w ęg lo w y  (G ó rn o śląsk i,! w  w ięk sze j ilośc i do s p rz e ­
d an ia . W iad o m o ść : M. T . K rzy sz to fo w ie*  —  L w ów  —
S o k o ła  4 ; d rug ie  p ią tro . 3155

TO K A RN IĘ su  p o rto w a  — S ch ap m g  — W ie r ta rk ę  — H e . 
b la rk ę  — sp rzed am  Ż ó łk iew sk a  123. " 26.300

SPR ZED A M  łó ż k a ;  s z a f y ;  b irn a ;  ro zm aite  m eb le. S ad ło w . 
s k i ;  L e lew ela  6. 26304;

JAD A LN IA  w ied eń sk a  i  S y p ia ln ia  ja s io n o w e ; p o k o je  m ę s k i *  
k lu b y ; sto?jkj do k lubów  i inne m eble o p ie rw s z o rz ę d n e j  
w ykończen iu  p t le c a  ,-A R S ’1 H o te l K rak o w sk i. 26305

S PR ZED A M  sa lo n  m a h o n io w y ; obrazy* U l. N o w y  Ś w ia t 3; 
p a r te r  p ra w y . » ■ 26316;

W IL L Ę  m urów  a-r.ą w  B rz u c h o w fc a c h ; jedenaście  ubikacjj 
w o ln y ch ; pół m orga  og rodu  zam ien ię  *a rea ln o ść  w e  L w i 
w ie  lub  sp rzed am . —  K am ien ica iedno iH ętrow a p raw ie  
n o w a ; okolica d w o rca  g łów nego  sp rzed a  A jenc ja  C h o -1 
rą ic z y z n a  27 — L w ów . »  r -  ' ?6103

F o r t e p i a n  k r j t ^ i ; k r z y ż o w y ; o p a n c e rz o n y ; kość  sfemio. 
w a ;  p ra w ic  n o w y ; s p rz e d a m ; G łęboka 18; p a r te r . 26203

M O T O R  ssą co  g az o w y  35 H. P . o ra*  m o to r ropny  20 HP, 
m a ło  u ż y w a n e ; sp rzed a  n a ty c h m ia s t  ze sk ład u  R ie se lt 

. S ch jc b e r i F r ic d l iin d e r; L w ó w ; B ra jc ro w s k a  I I  A. 26183

M ŁY Ń SK IE u rz ą d z e n ie : w alce , tra n sm is je . " okucie  try b o w a  
k a m ie n i; o s ie ra c z , try ie r .  o b łu sk iw ac z  itd . sp rz e d a  o k a -  
*yfn*e S. D ąb ro w sk i u l. L is to p ad a  97.________________25954

PIAN IN O  „Ehrbara** k rz y ż o w e ; w sp a n ia łe ; p ra w d z iw ie  kfl-, 
k u ją cem f k o rz y s tn ie  s p r z e d a m .-  K o p e r n ik  2 6 ; p a r te r  — 
o f ic y n y ; g a n k e m ;  o s ta tp ip  d rzw f. 26294

KLUBOWCY g a rn i tu r  sk ó rz a n y  sp rzed am . Ul. S o b ie sk ie g o  47 
L w ó w ; T a p ic e r ;    26293;

S PR Z E D A M  w illę  w e  L w o w ie ; 6  p o k o i; s a d ;  c z te ry  m o rg t 
z e  vSzłachetnemi ow ocam ń  L : s ty  pod O W O C E  do Adm, 
W jek u . . ^ 2 § 7 ;

P lA N jN O  c^łkfetm  n o w e ; k rz y ż o w e ; p ły ta  mfctafcowa; —
czarn-e; kpv<ć s ło n io w a ; ton  p fęk n y  — sp rzpdam . Plafe 
M ariack i 5 ;  H L 262?/

NA E K S P O R T . 40 b ro n  s p rę ż y n o w y c h ; s fc d m k ttę b o w y c l 
sy s te m u  O sb o rn e ‘a sp rzed am . * In ży n ie r - C hrom m slcł — 
W arszaw a; P ię k n a  11. ‘ 3163

S PR ZED A M  w ielk i k u fe r ; s tó ł  i s ta ry  sd rd ak  fu trz a n y ;  — 
~ L o cff le r ; F rfo d rY h ó w  5. 26218;

WÓZEK na ry s o ra c h  3 iz tlna u p rz ą r  n a  jc d n ceo  k o n ia : — 
O g laó aó : S w ic to k rz y c k a  47. '26222

F O R  i EPIA N  k ró tk i lub  p ian ino  kup ię  z a ra z . — H anak ; 
h a ń s k a  21. 26142

S PR Z E D ! M w ó zek  na ry so rac  w  Kr.ysow.ii z a .  K om arnen  
ZgloszenTa d<j A d m in is trac ji W ieuu  pud W 0Z E K  312?

U BRA N IE c z a rn e ; m ało  aż y \v „ n e ; na  w y so - ie g o  ;u -
pn  <ro m ężczy zn o  sp rzed am . P ie k a r s k a  4 1 ; I p ię tn .  —
z 'ranku na p raw o . 26 1-

F R E iE R X A  im 'w ersa ln a  d la n ic ta li. 1 d y — ii1.. i i  wanny 
szk lanne  ao  n ik lo w a n ia  o i.azy inw  1 o n ab y c ia . Z a rw an i—• 
tz e r . L w ów  K asp ra  B oczkow sK ieeo ’ 10 310t

S Y PIA LN IE  JA S IO N O W A  — K R ED EN S — OKAZYJNIE
S PR Z E D A M . U LICA  M AŁECK IEG O  L . 4 — P A R T .R  
’RAYv"   _

S P R Z E D a M ; P ła sz c z  z im o w y  c z a rn y  -  / u t r o  p luszow e 
k o ty  a m e ry k a ń s k ie ; m a sz y n a  rę _ z n a ; kożuch  d lu jp . — 
Z ,e lona  37; II. p . ;  « ■ ' !  3 ;  g łów ne | ł j o g ' -  o lz -

SPR Z E D A M  sy p ia ln ię  u ż y w a n a ; C y lad ać  od 3—5 —  u lici 
K opełr.iks 3 ; L sc h o d y ; I1L PiCln  ■ .drzw i 9. 2 | 172

F U T R O  n a  szczu p łeg o  m ężczy zn ę  sp rzed am . G łęb o k a  27 ,
11. i na lew o.

KUP1F, o kazy in ic  kom pletna  ja d a ln ię  w  d o b ry m  s ta n .e . — 
Z głoszę  pod . .J a d a lh ia "  C h o rą ż c z y z n a  7 ;  — R r u « M
Prasm w a- 26110

KAM IENJCA 1 p ę t r o w a  (cen tru m  m ia s ta  — t r z y  f r o n ty ) ;
2 pokoie kuchn ia  w o lńe  z a  25 ty s . z ip . z a ra z  do so rzey
d an ia . W ła śc ic ie l: K o łłą ta ja  5 ; s to la rz . 26069

1
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P O T A N I A Ł  C H L E B  - w

Z PIEKARŃ! POZNAŃSKIEJ S E ID E N A .
3 1 6 5

P r z e z  c z a s  T a r s ó w  W s t h o g n g c h j j

otrzyma kaidy a w  u>pV« towirww do 5 0 0 . 0 0 0  ł K,
POLECAMY, PfcAS’ ;lfi, SUKNIE, B-UZKI. JUMPERY, 
ŻAKIETY WSLNlANk &1EUZNE — ORAZ POŃCZOCHY,

MANNERA
2 SYK»ST'rJSiflA "■ 2

2 o 8 2 3

w  D L  i  P T .  ' S T U D E N T Ó W . ^
wyprawy, jak ; ŁÓŻKA ŻELAZNE, KOCE, KCk-DRY, 
SIENNIKI, PODUSZKI, PRZEŚCIERADŁA, KAPY PI­

KOWE, BIAŁE i KOLOROWE — poleca .znany
M / G A Z Y N  M E B L I ,  D Y W A M 6 vw i C H O D N I K Ó W

J t e  S C K U S T E P ,  lw£fl, S lM it iO 19 ( OoYje^^owi

n

S i*  GslaSsKa Unia maili i wjnłta tom
-• S  A,  " W

{m m ,  Błr fflśWH!. 7 3 /—  f!l. 51111930)
•  p r z n d t  *  . T r o l i . o j  r ^ K i  l o c o  G d a ń l R

|  SPECJALNYCH MASZYN DC MASOWE- 
I GO WYBOBD EÓŁ DO WOZOW, “W f

PO N C FO C IiY  i SK3RPETKS
w  n a ,lep szy m  g a tu n k u  i w w ielk im  w y b o f te . — S p ec ja ln y  dział perfum , my 
d c ł toalet<*Vvvch k ra j. i z a« r. o ra z  wasęll<Ieh a r ty k u łó w  koam etyczn  po  z ad z i­
w ia jąco  ni ki' h k ' 3 B A B A  WHCTIWHI r* U w aga na f irm ę  8. F E D E R  
cen ach , p o l e o  d a  ■ n U m I I |  v iluIU tf. i  I  - i n r. d o m u  S y k s tu s k a  7

31! 1

mz N A D S Z E D Ł  
wielki t r a n s p o r t o b u w i a

ś w i a t o w e j  m a r k i  .KUX“ d o  z n a n e j  z  t a n i o ś c i  i s o l i d n o ś ć  f i r m y

S ,  F E B £ 2 I ,  S y h s t u s H a  7 .  5mVirSYfCŚmSK * .»
3 i l 3

band dis Handlu i Przemysłu ar Ułarszawis
O D D Z IA Ł  w e  L W O  W I P, P L . W A R JttC K l 6 ,!  

p r z y j m i e
2  Ł s u h a l t c i  V « ,  1 s t a a s S f ^ s f  
i  f  u r z ę d n i k a  d o  p r o ^ a d s e M a  

m i s t r a t u r y  i a fs fe lw u m .
W ymogi: o d  b u c h a lte ró w  kw alifikac ja  i d łuższa
p rak ty k a , od  s to n o ly p is tk i pcl .h a  scen o g ra fia  i b ie- 
g ie  p isan ie  n a  m aszynie. P o ra  na k ie ro w n ik a  a rch i­
w um  n ad an a  bve  m oże p en sio n o w an em u  u rzędników  
p a ń s tw o w e m u , obeznanem u z  p o d o b n em  zajęciem , 

"'.ylko p isem ne p o d a n ia  z  do łączen iem  o dp i­
só w  jw i-d e c tw  i p o d an iem  w a iu n k ó w  należy  k ie ­
ro w ać  do D yrekcji B anku. “* ,!6 l65
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